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«Карпати» – «Шахтар»  
побачать в ІспанІї?

Матч туру довІрили Швецову

Трансферний директор «Карпат» Ігор 
Йовічевіч розповів про зацікавлення 
«зелено-білими» на Піренеях. «Ще пів-
року тому про «Карпати» в Іспанії май-
же ніхто нічого не знав. Зараз знають 
усі. «Карпати» засвітилися у пресі, на 
телебаченні, на радіо. Іспанці бачили 
фінал Copa del Sol у прямому ефірі. У 
кожній спортивній газеті, які неймо-
вірно популярні у цій країні, тепер ледь 
не щодня з’являються повідомлення 
про «Карпати». Спершу в газеті, а по-
тім в голові. Для «Карпат» це дуже до-
бре. Зріс інтерес як до нашого клубу, 
так і до українського футболу загалом. 
Маю інформацію, що один з іспанських 
телеканалів планує показати у своєму 
ефірі матч «Карпати» – «Шахтар», що 
відбудеться 13 березня. Це означає, що 
наша команда і чемпіонат України ви-
ходять на вищий рівень», – сказав Ігор 
Йовічевіч.

Центральний поєдинок у 21-у турі між 
львівськими «Карпатами» та доне-
цьким «Шахтарем» буде обслуговувати 
відомий одеський рефері Віктор Шве-
цов. Він уже шість разів судив поєдинки 
за участю львівських «Карпат» в елітно-
му дивізіоні. Цікаво, що «зелено-білим» 
вдалося перемогти у цих матчах лише 
двічі – минулого року на «Україні» були 
переграні донецький «Металург» та 
київське «Динамо». А от до приходу ку-
ратора суддівського корпусу П’єрлуіджі 
Колліни стосунки «Карпати» і Швецова 
складалися не втішно – дві поразки, дві 
нічиї і ціла гора справедливих претензій 
до якості роботи одесита.

В один з останніх днів трансферного вікна відбувся доволі ре-
зонансний перехід – сербський захисник «Карпат» Неманья 
Тубіч поповнив склад новачка російської Прем’єр-ліги ФК 
«Краснодар»...

Продовження на стор. 10

«Карпати» – «Шахтар». 
Буде весело!

«ЯКБи не гол «галатасараю», 
не знаю, ЯК жив Би далі»

Не треба гарних слів та проникливої 
думки – тут і так всім усе зрозуміло. Ко-
жен приїзд «Шахтаря» до Львова – це 
бійня. Безкомпромісна, напружена, ці-
кава... З однією ремаркою – «Карпати» 
вже не та команда, для якої поняття 
«дати бій гранду» означало виконан-
ням завдання. Тепер треба не просто 
боротися, а боротися цілеспрямовано, 
щоб окрім якісної гри, показати і мак-
симально позитивний результат. 

Сьогоднішні «Карпати» здатні це зро-
бити: лідери залишилися, новачки вти-
раються в колектив, робота кипить. Не-
змінним фактором загального успіху 
залишилося лише одне – підтримка фана-
тів. Далекоглядні уболівальники вже по-
турбувалися про абонементи. Тим же, хто 
з різних причин не купуватиме сезонну 
перепустку, варто подбати про квитки. Їх 
можна купити в обох магазинах «Фанат» 
(вул. І. Франка, 32 та вул. Липова Алея, 5), 
які працюють за звичними графіками. 
Тож у неділю, 13-го березня, 16:00, стаді-
он «Україна» і 28 тисяч тих, хто буде щиро 
вірити у перемогу «Карпат».
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«уКраїна» чеКає тепла

виріШальний промах 
поКладКа

«Карпати» оголоШують КонКурсний наБір  
до аКадемії футБолу

У неділю до Львова на чергову 
гру національного чемпіона-
ту завітає «Шахтар». До цього 
надважливого і дуже цікаво-
го поєдинку готуються всі – і 
«Карпати», і львівські вболі-
вальники, і стадіон «Украї-
на». Про підготовку головної 
спортивної арени Львівщини 
до центрального матчу 21-го 
туру Прем’єр-ліги тижневику 
розповів директор стадіону 
Юрій Костюк.

«До гри необхідно підготува-
ти, звичайно, весь стадіон, але 
найважливіше – це поле. Адже 
від його якості у дуже великій 
мірі  залежить, чи зможуть ко-
манди продемонструвати видо-
вищний та змістовний футбол, 
який сподіваються побачити 
вболівальники. А останніх на-
певно прийде чимало. Я осо-
бисто думаю, що в неділю на 
«Україні» буде аншлаг. Ми ро-

Футбольний тижневик «Карпати»
Реєстраційне свідоцтво – серія КВ №7231  

від 22 квітня 2003 року

РЕДАКЦІЯ:
Головний редактор – Ростислав Ящишин.

Літературний редактор – Тетяна Андрєєва.
Верстка – Мар’ян Колодій.

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:
79008, Львів, вул. Вороного, 3, а/с 1515. 

Тел.: (032) 235-02-03.

http://www.fckarpaty.lviv.ua

Відділ реклами: (032) 235-02-04. 
Відділ збуту: (032) 235-02-06.

Загальний наклад: 40 000 прим. 

Розповсюджується у Волинській, 
Закарпатській,Івано-Франківській, 

Тернопільській, Львівській, Рівненській, 
Хмельницькій та Чернівецькій областях.

Зам. №          . Газету віддруковано  
у ЗАТ «Видавничий дім «Високий Замок».

– досягнення максимального 
результату нашою командою. 
А робітникам стадіону, незва-
жаючи на додаткові проблеми, 
зігрівають душу і додають ба-
жання працювати слова грав-
ців і тренерів, які говорять, що 
поле на «Україні» нічим не по-
ступається тим, на яких вони 
тренувалися і грали в Іспанії та 
Туреччині. 

Втім, прогноз погоди обна-
дійливий – теплішає з кожним 
днем і вже найближчим часом 
має нарешті прийти справжня 
весна. Ми, до речі, вже повніс-
тю очистили від снігу поля в 
Брюховичах, на «Прогресі» і на 
стадіоні СКА, де свої ігри про-
водить молодіжна команда. 
Дренаж на цих полях хороший, 
тому одного-двох сонячних 
днів має вистачити, аби вони 
стали цілком придатними як 
для тренувань, так і для ігор. 

Насамкінець хочу подяку-
вати за допомогу командуван-
ню та курсантам Академії су-
хопутних військ і Університету 
міністерства надзвичайних 
ситуацій. Це наші найкращі 
друзі і найвідданіші вболіваль-
ники «Карпат». Не сумніваюся, 
що спільними зусиллями ми 
створимо всі умови як для під-
готовки нашої команди до гри 
з «Шахтарем», так і для прове-
дення самого матчу. Ну а най-
кращою подякою для нас усіх 
буде красива гра і перемога 
улюбленої команди над чемпі-
оном України», – сказав Юрій 
Костюк.

бимо все, щоб незважаючи на 
погоду, глядачі мали належні 
умови для перегляду гри. Зо-
крема,  станом на сьогодні (роз-
мова відбулася вчора в обід. – 
Авт.) трибуни «України» майже 
очищені від снігу. 

А найбільше зусиль вима-
гає підготовка газону поля. На 
жаль, погода не сприяє рос-
ту трави. Поле ще фактично 
спить, а тому ми змушені були 
його розбудити штучно. От 
коли не буде нічних заморозків, 
то справи одразу стрімко пі- 
дуть вгору. Зараз ми вдень плів-
ку з поля знімаємо, але на ніч 
знову накриваємо. По-перше, 
бережемо його від заморозків, 
а по-друге, від снігу. Адже сніг 
може занести інфекцію – так 
звану снігову плісняву, яка 
здатна «з’їсти» траву на бага-
тьох ділянках поля, аж до ко-
ріння, буквально за одну ніч. І 
якщо таке трапиться, то потім 
доведеться десь півтора міся-
ця, а то й більше, потратити на 
його відновлення.

У нас було б менше проблем 
з підготовкою поля до гри, якби 
«Карпати» на ньому зараз не 
тренувалися. Але наші трену-
вальні поля (база в Брюхови-
чах, стадіон «Прогрес») ще не 
розмерзлися і наразі не є при-
датними для проведення за-
нять. Утім, я, як і весь колектив 
підрозділу з підготовки полів, 
чудово розуміємо тренерів і 
гравців, яким потрібно готува-
тися до матчу. Зрештою, ми всі 
працюємо на одну кінцеву мету 

ХІІ Меморіал Ернеста Юста наближається до свого апогею. 
Минулими вихідними визначилися учасники чвертьфіналів, 
які відбудуться найближчої суботи. На жаль, усі три команди, 
що представляли у турнірі ФК «Карпати», зазнали невдачі і 
припинили боротьбу за почесний трофей.  

першою вибула з турніру команда U-17 сДЮшОр «Карпати». підо-
пічні геннадія погорільця у груповому турнірі зайняли лише третє 
місце. Однак навряд чи можна їм цим докоряти. адже поступилися 
карпатівці своїм старшим одноклубникам з «Карпат-2» (1:3) та значно 
досвідченішим суперникам з «Кордії» із селища Зашків (0:1). Натомість 
«Карпати-2» та команда U-17 академії футболу ФК «Карпати» вдало по-
долали груповий етап і вийшли до 1/8 фіналу. 

17-річні «академіки» путівку у чвертьфінал виборювали в очному 
протистоянні з ФК «Куликів» – одним з найсильніших колективів Львів-
ської області. Загалом гра пройшла на рівних і підопічні ярослава 
Дмитрасевича нічим не поступалися своїм значно старшим за віком 
суперникам. але в підсумку зазнали мінімальної поразки – 1:2.

рахунок у грі було відкрито в середині першого тайму, коли арбітр 
матчу андрій грисьо призначив досить сумнівний пенальті у ворота 
карпатівців. при вкиданні ауту суддя побачив поштовх у спину з боку 
захисника нашої команди. Так, контакт у тому епізоді був, але таких си-
туацій у грі виникає по кілька десятків. За рахунку 0:1 команди пішли 
на відпочинок. 

по перерві «академіки» діяли активніше і їхні старання не залиши-
лися марними. Тарас пучковський пройшов лівим флангом і виконав 
простріл, на який перший відгукнувся В’ячеслав Бицко – 1:1. Втім, рів-
новага у рахунку трималася недовго. Вже за дві хвилини прикра по-
милка Дмитра романчука, який у простій ситуації не влучив по м’ячу, 
дозволила гравцю ФК «Куликів» вийти сам на сам з кіпером «зелено-
білих» андрієм Бендером, обіграти його і принести перемогу своїй 
команді – 1:2.

Не менш прикрої поразки зазнали у 1/8 фіналу й «Карпати-2», що 
зустрілися з «Кар’єром» з Торчиновичів, у складі якого чимало досвід-
чених екс-гравців головної команди нашого клубу, котрі мають чима-
лий досвід виступів на найвищому рівні. 

гра розпочалася весело, і вже на 7-ій хвилині рахунок був 1:1. при-
чому обидва голи було забито після розіграшу корнера. На 4-ій хви-
лині захисники «Карпат-2» після подачі кутового м’яч з карного май-
данчика винесли, але невдало зіграли на підборі хавбеки, і захисник 
«Кар’єру» іван павлюх ударом зльоту поцілив у правий нижній від во-
ротаря кут – 0:1. а за три хвилини вже «зелено-білі» подали корнер, 
Вадим семчук виграв боротьбу на другому поверсі і скинув круглого 
на Олександра Кушніра, який головою переправив його у сітку – 1:1.

В подальшому глядачі стали свідками цікавого і видовищного 
футболу у виконанні обох команд. гольових моментів і «Карпати-2», і 
«Кар’єр» створили чимало, але з реалізацією весь час виникали про-
блеми. Тож основний час так і закінчився з нічийним рахунком 1:1, а 
значить, долю путівки у чвертьфінал мала вирішити післяматчева се-
рія пенальті. 

першим до м’яча підійшов гравець «Карпат-2» Юрій покладок і по-
цілив у стійку. а оскільки у подальшому жоден з гравців обох команд 
не дозволив собі подібного, то футбольна лотерея закінчилася з ра-
хунком 5:4 на користь «Кар’єру».

МеМоріал ернесТа ЮсТа

Футбольний клуб «Карпати» та Львівське 
училище фізичної культури оголошують кон-
курсний набір до Академії футболу ФК «Кар-
пати».

Конкурсний набір до академії футболу ФК «Кар-
пати» проводиться для учнів 1998 і 1999 років на-
родження. Також оголошується додатковий відбір 
учнів 1995, 1996 і 1997 років народження.

ГрафІК проведення вступних випробувань:
1-й етап

(допускаються усі бажаючі):
1999 р.н. – 1 травня 2011 року. початок о 09:00
1998 р.н. – 2 травня 2011 року. початок о 09:00
1997 р.н. – 3 травня 2011 року. початок о 09:00
1996 р.н. – 8 травня 2011 року. початок о 09:00
1995 р.н. – 9 травня 2011 року. початок о 09:00 

2-ий етап
(допускаються лише ті, хто успішно пройшов 1-ий етап):

Усі вікові групи – 15 і 22 травня 2011 року. 
початок о 09:00

адреса проведення випробувань: 
м. Львів, вул. Княгині Ольги, 3  

(штучне поле академії футболу ФК «Карпати»)

Усім бажаючим пройти конкурсний відбір необ-
хідно мати з собою довідку від лікаря про дозвіл 
займатися футболом, спортивну форму і взуття для 
складання контрольних нормативів. 

Зараховані до академії учні забезпечуються про-
живанням у гуртожитку, посиленим харчуванням, а 
після закінчення отримують атестат про повну за-
гальну середню освіту. 

ФК «Карпати» надає учням повний комплект фут-
больного екіпірування. Команди академії беруть 
участь у першості Дитячо-юнацької футбольної ліги 
України та різноманітних турнірах обласного, все-
українського і міжнародного рівнів. 

Тренування з учнями академії проводять висо-
кокваліфіковані досвідчені тренери. За кожною ко-
мандою закріплений педагог-вихователь.

детальна ІнфорМацІя 
телефонаМи:

Дирекція академії футболу ФК «Карпати» –
(032) 238-27-92 (з 09:00 до 17:00)

старший тренер академії футболу ФК «Карпати» 
Белоцерковський Вадим аркадійович – 

(067) 672-53-59 (з 08:00 до 20:00)
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пРем’єР-ліга

Євген
селеЗньов
«Дніпро»
     13 (0)

реЗУлЬТаТи реШТи МаТЧів 20-го ТУрУ

ТУрнірна ТаБлиЦЯ

«севастополь» – «Шахтар» – 0:1  гол: адріано, 90+6
«металург» З – «іллічівець» – 0:4  голи: антонов, 11, 77, путівцев, 24, 
   Кривошеєнко, 71.
«зоря» – «Волинь» – 3:0  голи: Лазарович, 38, Білий, 54, Касьян, 79.
«металург» Д – «динамо» – 0:2  голи: попов, 25, ярмоленко, 30.
«Ворскла» – «металіст» – 0:0
«Кривбас» – «Оболонь» – 2:2  голи: іващенко, 12, 46 – 
   мандзюк, 4, панас, 62.
«Дніпро» – «Таврія» – 2:2  голи: селезньов, 79, стрініч, 81 – 
   платон, 32, Фещук, 86.

2. ісі іДахОр «Таврія» 10 (0)
3. марко ДЕВіч «металіст» 10 (3)
4. андрій ярмОЛЕНКО «Динамо» 8 (0)
5. Денис ОЛіЙНИК «металіст» 8 (0)
6. Василь сачКО «Ворскла» 8 (0)
7. Олексій аНТОНОВ «іллічівець» 8 (0)

  І В Н П М О
1. Шахтар  20 18 1 1 39-7 55
2. Динамо  20 13 4 3 37-17 43
3. Металіст  20 12 3 5 38-19 39
4. Дніпро  20 10 6 4 29-13 36
5. Карпати  20 9 6 5 26-20 33
6. Волинь  20 8 4 8 20-24 28
7. Арсенал  20 7 5 8 24-26 26
8. Ворскла  20 6 6 8 24-22 24
9. Таврія  20 6 6 8 32-33 24
10. Оболонь  20 6 5 9 18-26 23
11. Зоря  20 5 7 8 23-28 22
12. Металург (Д) 20 6 4 10 21-31 22
13. Іллічівець  20 5 6 9 30-45 21
14. Кривбас  20 3 10 7 20-29 19
15. Севастополь  20 3 5 12 12-33 14
16. Металург (З) 20 2 4 14 8-28 10

аКвапарК уКраїна

іван дупнак

Перші весняні ігри завжди 
викликають підвищений ін-
терес у вболівальників. З од-
ного боку, всі просто скучи-
ли за футболом, а з іншого, 
кому не цікаво подивитися, 
в якому стані підійшла до ви-
рішальної стадії сезону улю-
блена команда та її конку-
ренти. Але є ще один чинник, 
який має посилений інтерес у 
всіх. Це якість полів – від ньо-
го значною мірою залежить, 
футбол якого ґатунку ми з 
вами побачимо. 

Поєдинок дворічної давнини 
у Добромилі, коли ФК «Львів» 
на місцевій «Княжа-Арені» 
приймав харківський «Мета-
ліст», в Україні згадують й до 
нині. І як не згадувати, коли 
команди 90 хвилин боролися не 
стільки одна з одною, скільки з 
багнюкою, на яку сніг перетво-
рив поле. Найбільше докорів 
тоді було навіть не до працівни-
ків стадіону (ну хто міг перед-
бачити, що у день гри за плюсо-

вої температури буде падати 
лапатий сніг), а до футбольних 
чиновників, які дозволили про-
водити гру в антифутбольних 
умовах. Здавалося, що той урок 
всі добре засвоїли і подібне 
більше ніколи не повториться. 
Однак, хто так думав, напевно 
забув, у якій державі живе і хто 
в ній керує футболом.

Коли минулої суботи поча-
лася трансляція з Луганська, 
де «Зоря» приймала «Волинь», 
усім стало зрозуміло: нічого у 
нас не змінилося. Поле стадіо-
ну «Авангард» нагадувало що 
завгодно, але не майданчик для 
проведення футбольного мат-
чу. Напевно, описувати його 
стан немає потреби – всі все 
бачили наочно. Але від цього 
проблема не стала меншою.

Перше питання до смішного 
просте: як називається те, що 
відбувалося на полі? Футболом 
це видовище однозначно на-
звати важко, а тому висновок 
напрошується також простий –  
«Зорі» аж ніяк не можна зара-
ховувати очки за цю так звану 
перемогу. 

Друге питання до Віталія 
Кварцяного: невже він взимку 
возив свою команду на збори 
в Крим і до Туреччини, щоб 
потім грати в таких умовах? 
Відповідь напевно лежить на 
поверхні – ні. Така відповідь 
породжує вже інше питання –  
чому пан Віталій, якого всі 
знають як людину пряму і від-
верту, дозволив своїй команді 
вийти на поле? Адже стовід-
сотково краще було відмови-
тися приймати участь у цьому 
балеті на багнюці, аніж до-
зволити ось так привселюдно 
луганчанам знущатися зі своїх 
гравців. А коли до цього дода-
ти те, що Віталій Кварцяний 
сказав на післяматчевій прес-
конференції (на стадіоні в 
душі не було гарячої води, а в 
готелі відключили опалення), 
то взагалі стає не зрозуміло, 
чому «Волинь», зіткнувшись 
з такою гостинністю, щойно 
прибувши до Луганська, одра-
зу не поїхала додому...

Є питання і до керівництва 
«Зорі». Точніше, їх є чимало, 
але одне не задати просто не 
можливо – як при такій ор-
ганізації футбольної спра-
ви можна ставити завдання 
здобути путівку в Лігу Євро-
пи? Можливо, президент ФК 
«Зоря» Євген Геллер сподіва-
ється, що УЄФА дасть добро 
на таку організацію матчів. 
Якщо так, то він повний ди-
летант у футболі. А ще хо-
четься його запитати: невже 
потративши чималі кошти на 
підсилення складу, не можна 
було хоча б виконати міні-
мум вимог щодо підготовки 
поля та створити для гостей 
більш-менш задовільні умови 
перебування у «гостинному» 
Луганську. Можна собі тільки 
уявити, який прийом чекає на 
«Зорю» у Луцьку в наступно-
му сезоні...

Але в усій цій історії, знову 
ж таки, винуватими є в першу 
чергу чиновники з Києва, а 
також інспектор та головний 

суддя матчу. Саме вони дали 
добро на проведення аквафут-
болу, чи як там ще можна на-
звати те, що ми всі бачили. Не-
вже одного Добромиля було 
замало? Виходить, що так...

Якщо ж аналізувати якість 
полів в інших містах, де від-
булися ігри 20-го туру, то не-
гативної оцінки заслуговує, як 
це не дивно, і «Дніпро-Арена» 
у Дніпропетровську, на якому 
свої домашні ігри проводить 

один з найбагатших клубів 
України. А ще кажуть, що це 
стадіон європейського рівня. І 
не випадково головний тренер 
дніпрян Хуанде Рамос після 
матчу наголосив, що значною 
мірою саме стан газону не до-
зволив його команді матеріа-
лізувати свою перевагу в грі з 
«Таврією». Як бачимо, в Укра-
їні стає модним забувати, що 
коли театр починається з ві-
шака, то стадіон – з поля...
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червоні серцЯ,  
зелено-Біла люБов

пЕрЕД сТарТОм сЕЗОНУ «КарпаТИ» ВіДВіДаЛИ рЕаБіЛіТаціЙНИЙ цЕНТр «ДЖЕрЕЛО»

ростислав ящиШин

Як відомо, на стадіоні «Укра-
їна» та поза його межами 
«Карпати» мають підтримку 
не лише активних фанатів. 
На кожній домашній грі з 
бігових доріжок за «зелено-
білих» щиро уболіває молодь 
з навчально-реабілітаційного 
центру «Джерело». Окрім 
того, представники центру 
вже були і на виїзному мат-
чі в Ужгороді, а цього року 
планують підтримати улю-
блену команду в Луцьку. Між 
футболістами та «Джере-
лом» уже давно зав’язалася 
міцна дружба. Молодь цен-
тру відвідувала тренування 
«Карпат», а ті в свою чергу 
приходили в гості до своїх 
особливих прихильників. 

...Автобус з «Карпатами» 
приїхав до «Джерела» у зазна-
чений час. Поки футболісти 
стояли на вулиці перед входом, 
у самому центрі їх уже чекали. 
Гравців запросили під звуки 
карпатівського гімну, по оби-
два боки їх вітали уболіваль-
ники, більшість з яких перебу-
вали у спеціальних візках. Але 

це не завадило хлопцям та ді-
вчатам потиснути карпатівцям 
руки. «Зелено-білі» увійшли до 
холу, де, зокрема, розташована 
і невеличка капличка – кожний 
ранок «Джерело» розпочинає з 
молитви. 

Представники центру нав-
випередки намагалися про-
вести карпатівцям екскурсію 

будівлею, адже за час їхнього 
останнього візиту тут багато 
чого змінилося. Зокрема, вже 
обладнана спеціальна карпа-
тівська кімната. Окрім великих 
фотографій в рамках, де зобра-
жені представники «Джерела» 
з карпатівцями, висить фут-
болка Алекса Ґурулі, а на сто-
лі з зелено-білим прапором –  

м’яч з автографами футбо-
лістів. Окрім цього, на стінах 
атрибутика автофанів – вони 
допомагали облаштовувати 
кімнату. 

Екскурсія тривала майже го-
дину – карпатівці відвідали ве-
лику майстерню, заглянули до 
спортзалу та інших кімнат, де 
займаються діти. Згодом керів-

ники центру запросили гравців 
та тренерів до актової зали, де 
показали фотофільм про те, як 
«Джерело» вміє уболівати, на-
вчатися та відпочивати. А після 
його закінчення молодь пода-
рувала одруженим карпатівцям 
магніти у вигляді великих чер-
воних сердець. Неодружені 
отримали менші, але подвійні 
серця-магніти, щоб швидше 
знайти свою другу половинку. 
У відповідь головний тренер 
«Карпат» Олег Кононов презен-
тував центру смугасту футбол-
ку останньої колекції з цифрою 
1, а також новий м’яч з автогра-
фами. А від імені усіх гравців та 
тренерів «Карпат» Ощипко та 
Кожанов подарували «Джере-
лу» два сучасних ноутбуки.

Щира радість від візиту гос-
тей простежувалася в очах усіх 
присутніх. І юні представники 
«Джерела», і їхні старші това-
риші несамовито раділи навіть 
з того, що вони змогли дотор-
кнутися до футболіста чи сфо-
тографуватися з ним. Тож на 
першому домашньому матчі 
проти «Шахтаря» «Карпатам» 
буде забезпечена ще палкіша 
підтримка від особливих убо-
лівальників.

враженнЯ «Джерела»

Ірина БЕрНАЦьКА, 
працівник «Джерела» 

– ми зробили карпатівську 
кімнату рік тому, якраз до приїзду 
автофанів. У нас вже давно в пла-
нах була така ідея. У ній мали на-
мір вирішувати питання, пов’язані 
з нашою підтримкою «Карпат» 
удома та на виїзних матчах – от, 
наприклад, цього року ми думає-
мо про те, щоб поїхати в Луцьк на 
футбол. а щодо сердечок – так ми 
хотіли виразити свою любов. спо-
чатку думали зробити зелено-білі 
серця, оскільки це клубні кольо-
ри. Однак потім ми вирішили, що 
червоний колір – це символ лю-
бові. а ми хотіли висловити свою 
любов.

 
Мирослав НиКОЛАєВ, 

директор львівського міського 
центру реабілітації «Джерело» 

– Для нас завжди велика уро-
чистість, коли приїжджають «Кар-
пати». чому? Бо ми дуже цінуємо 
приклад, який показують футбо-
лісти. це люди, які завжди праг-
нуть перемоги та подолання труд-
нощів. і нам по-щирому приємно, 
коли вони їдуть до нас і вселяють 
віру у серця наших вихованців.

Михайло КОПОЛОВЕЦь, 
нападник «Карпат» 

– Вони нас на іграх підтриму-
ють, тож хочеться і для них щось 
зробити. скільки в них тієї радості 
у житті? ми йдемо сюди з бажан-
ням якось настрій підняти. Тим 
більше, що «Джерело» так готу-
ється до нашого візиту. Нам за-
вжди приємно сюди приходити. 
але «Карпати» заходять в гості на 
годину-півтори. ми бачимо ситу-
ацію і розуємо, як важко тим лю-
дям, які тут працюють. Треба мати 
величезне терпіння, тому що паці-
єнти важкохворі. я, мабуть, не зміг 
би робити те, що вони роблять. 
Так, на годинку прийти, поспілку-
ватися, посміятися, пожартувати. 
а тим, хто з ними постійно, – низь-
кий уклін. я впевнений, що навіть 
наші короткотермінові візити бо-
дай трохи розбавляють їхнє життя 
сміхом та жартами.   

Ігор ХУДОБ’ЯК, 
півзахисник «Карпат» 

– Дуже приємно, що у нас є такі 
особливі фани. Вони створили 
собі угруповання, тримаються ра-
зом, підтримують нас на матчах. 
шкода, що у нас мало часу, що ми 
до них так рідко приїжджаємо. 
хотілося би частіше їх відвідувати 
і чимось підтримувати.  

Денис КОжАНОВ, 
нападник «Карпат»

– приємно відзначити, що «Джерело» розвива-
ється. Тепер тут стало більше техніки, комп’ютерів. 
чи важко сюди йти у психологічному плані? я розу-
мію всю ситуацію, тому ставлюся нормально. Нічо-
го надзвичайного нема – у «Джерелі» займаються 
люди, яким можна чимось допомогти.  

Борха Гомез ПЕрЕс, 
захисник «Карпат» 

– я перебуваю під враженнями від побаченого. 
мені дуже шкода цих дітей, хочеться якось їм допо-
могти. чи то подарунками, чи просто відвідинами. я 

вже бував у схожих закладах. ми відвідувати різно-
манітні дитячі будинки та центри допомоги. В іспанії 
це поширена практика. Коли я грав в «алькорконі», 
ми допомагали дітям чим могли.  

сандро ҐУрУЛІ, 
нападник «Карпат»

– я знаю, що в «Джерелі» працюють дуже хороші 
люди. ми поважаємо їхню роботу. і тут ми почува-
ємося якщо не як удома, то принаймні, як поруч з 
близькими людьми. мені було дуже приємно по-
бачити свою футболку у карпатівській кімнаті. я 
пам’ятаю, що подарував її після одного з матчів чем-
піонату.
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заговорені хвилини  
та осоБливе налаШтуваннЯ

граВці ОБОх КОмаНД ВіДВЕрТО ДіЛяТЬся ВраЖЕННямИ ВіД сТарТОВОгО пОєДИНКУ сЕЗОНУ

ростислав ящиШин, київ

Ґреґор Балажіц:  
«заБивав два голи на три роКи»

ігор ощипКо:  
«до 2:0 ми спали»

– ігоре, не все вдавалося «карпатам» на полі...  
– це був перший матч, в якому емоції переважали над самою грою. 

Всі хотіли виграти, але при цьому толком ніхто не показав змістовної 
гри. Усі розуміють, що кожне очко для нас на вагу золота, тому програ-
вати ми не мали права. я хочу сказати, що наші хлопці молодці, у тому 
плані, що змогли зрівняти рахунок, очко ми таки здобули. але треба 
звернути серйозну увагу на помилки в обороні.  

– здалося, що «карпати» почали грати після рахунку 2:0... 
– може й справді ми трохи спали. а потім розізлилися, треба було 

рятувати гру, всі почали атакувати. У підсумку ми двічі забили і хотіли 
забити третій гол, але вже часу не вистачило. при цьому відзначу під-
тримку наших фанів. Вона була одним зі складових загального резуль-
тату.  

– коли команда програвала, у тебе були думки, що гру можна 
врятувати?  

– Зважаючи на те, що у нас вистачало моментів протягом гри, то такі 
думки мене переслідували. Важливо ще й те, що ми відразу сквитали 
один гол. часу на один гол вистачало. але я бігав і просив Бога допо-
могти нам. спільними зусиллями нам вдалося відігратися.   

– були якісь шанси завадити супернику забити перший гол?  
– «арсенал» зробив усе дуже швидко – це їхня заслуга. мартін від-

бив м’яча після сильного удару, а я вже не встигав йому допомогти. 
розберемося, щоб не повторювалися такі епізоди.   

– як вважаєш, ця нічия допоможе команді у психологічному 
плані?

– хотілось би вірити в краще. можу сказати, що емоційно ми виграли. 
але все ж їхали до Києва за реальною перемогою, а не емоційною.

– ми всі думали, що «карпа-
ти» придбали захисника, а не 
форварда...

– якщо чесно, я навіть не міг 
собі уявити, що вдасться забити 
гол і віддати гольову передачу. 
Для мене це дуже-дуже... навіть 
важко підібрати слова, аби вира-
зити свої емоції. ми не виграли, 
але програючи по ходу матчу, 
змогли добитися мінімально до-
пустимого результату. це мене 
тішить. У наступній грі постарає-
мося забити на один гол більше, 
ніж суперник, і загалом зіграти 
краще.  

– ти маєш на увазі другий гол 
«арсенала»? 

– ми трохи не порозумілися з 
мілошевічем. я пильнував одно-
го гравця навпроти, а вийшло, 
що на передачу пішов інший. Що 
ж – попрацюємо над помилками, 
щоб такого більше не повторю-
валося.  

– тобі, мабуть, було незвич-
но грати з такою підтримкою... 

михайло Кополовець:  
«перед «Шахтарем» стали БільШ 

згуртованими»

максим ШацьКих: 
«пропустили два дурнуваті 

голи з центру полЯ»
– міша, вдало вийти на заміну – ціле мисте-

цтво, чи не так?
– За рахунку 0:2 настрій не той. голи ми пропус-

тили на рівному місці, я якраз розминався за наши-
ми воротами. але коли ти виходиш в такий момент 
і у підсумку рахунок стає 2:2, то починаєш цінувати 
свою роботу і розуміти, що ти граєш в справжній 
футбол, від якого можна отримати справжнє за-
доволення. приємно усвідомлювати те, що ти мо-
жеш допомогти команді. Тяжко було в тому плані, 
що перша офіційна гра. Наші новачки отримали 
перший досвід. Лукасу було важче, але він гравець 
дуже хорошого рівня і себе проявить. мені теж не 
все вдавалося, але якщо змогли відігратися, зна-
чить, не все так погано, як дехто з наших фанів міг 
би подумати.  

– буває у футболі, що нічия у певних аспектах 
дорожча за перемогу? 

– Наша команда вкотре показала характер. «Бо-
руссії» ми також програвали 0:2 – нічого страшного. 
ми знаємо, що можемо досягти позитивного для 
себе результату. я вважаю, що ця нічия нам допомо-
же у майбутніх іграх в плані психології. перед прин-
циповим матчем проти «шахтаря» ми стали більш 
згуртованими. і що головне – грали до кінця.   

– скажи, чому на цьому полі завжди так важ-
ко грати? 

– я більше скажу. справа не в полі, а в команді. 
скільки б ми не грали проти «арсенала», вічно якісь 
проблеми. Для мене особисто – це дуже незручна 
команда. хоча по складу виконавців ми однознач-
но сильніші. Згадайте – ми увімкнули пресинг, і 
вони не знали, куди бігти. Тож я налаштовуюся на 

«арсенал» по-особливому. Ніяк не можу забути той 
кубковий матч. У мене якраз операція, грати не 
можу – команда вдома за повних трибун програє 
0:2. ми не грали так, як вміємо, просто не вдалося 
нічого. Дуже шкода за той матч.  

– здивувався кількості львівських фанатів?  
– гарне їм дякую за підтримку, але я б хотів до них 

звернутися з проханням трішки себе стримувати. 
На стадіон приходять і жінки, і діти, гру показують 
по телебаченню. Що про нас будуть говорити? я 
не хочу повчати наших фанів, вони й самі розумні 
люди, але не варто так робити. це ж наше обличчя, 
ми ж із Західної України. Навпаки, нам треба показа-
ти, що саме ми є носіями української культури...

– Насправді, я ще ніколи в жит-
ті не грав з такими фанатами. а на 
«Україні» у наступному турі буде 
30 тисяч? просто неймовірно! У 
нас в словенії взагалі населен-
ня небагато, відповідно, на матчі 
приходить кілька тисяч людей. 
а тут просто супер. З такими фа-
натами грати набагато цікавіше. 
Вони додають сил. мені починає 
подобатися український чемпіо-
нат.

– у попередніх клубах заби-
вав?

– Забивав, але не багато: два 
голи на три роки (сміється). і тут 
мені вдалося забити на такому 
рівні, мені здається, що це сон! 
якщо не сон – то дарую свій гол 
коханій дівчині Лілі, яка невдо-
взі приїде до Львова. але треба 
заспокоїтися і постійно підви-
щувати свій рівень, у кожній грі 
виступати краще і краще. Забив –  
добре, пропустив – погано. мушу 
більше працювати на тренуван-
нях.

– На установці ми чітко і ясно розібрали, хто з ким має грати і хто кого 
має тримати. а що з того вийшло? ми пропустили два дурнуваті голи з 
центру поля. і що – це хіба тільки у цій грі? Ні. У нас всі матчі такі. Треба 
грати до кінця – тільки тоді все буде добре.  

– останній тиждень «арсенал» тренувався на штучному полі. не 
важким видався перехід на натуральне покриття?

– Та ні, все в порядку. погода посприяла, щоб поле було у доброму 
стані – не замерзле і не болото. подивимося, як далі буде. Зараз перша 
гра – тут присутні емоції, багато емоцій. а щодо фізики – ну, м’язи по-
кажуть, чи витримають вони такі навантаження. іншого виходу, крім як 
тренуватися на синтетиці, у нас не було. хоч це і не зовсім нормально. 
Зрештою, мені байдуже – я почуваюся добре. 

– ви вже вкотре пропускаєте від «карпат» на останніх хвили-
нах...  

– ми не врахували старі помилки. це якісь заговорені хвилини. я не 
розумію, чому наші захисники забули про установку – під час стандартів 
треба грати пер-со-наль-но! Не можна нікого відпускати! але що вже го-
ворити, ми самі винні, що так сталося. Від гри до гри все одне й те ж...
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БалКансьКий КамБеК
іван дупнак

Перед першою грою вес-
няної частини Прем’єр-ліги 
вболівальники «Карпат» 
небезпідставно чекали від 
своєї команди перемоги. 
Адже «зелено-білі» взимку 
суттєво підсилилися і плідно 
попрацювали на тренуваль-
них зборах, підтвердженням 
чого стали як результати, так 
і гра в представницькому 
турнірі Copa del Sol та конт-
рольних спарингах. Щоправ-
да, з іншого боку, були й дея-
кі побоювання щодо матчу з 
«Арсеналом» – одним з най-
незручніших суперників на-
шої команди в останні роки. 
Особливо важко карпатів-
цям даються гостьові ігри 
проти «каштанчиків». До-
статньо сказати, що після по-
вернення в елітний дивізіон 
у чотирьох поєдинках в Ки-
єві проти «синьо-червоних» 
«Карпати» взяли лише одне 
очко, не забивши при цьому 
жодного м’яча і пропустивши 
аж сім. Цього разу «Карпати» 
нарешті перервали неприєм-
ну для себе безгольову серію 
і таки розпечатали ворота 
«Арсенала».

Після матчу довелося по-
чути різні оцінки гри нашої 
команди. Найбільше здивував 
головний тренер «Арсенала» 
Юрій Бакалов, який сказав, що 
більш логічним і справедли-

вим був би рахунок 3:1 на ко-
ристь його команди, ніж нічия 
2:2. Цікаво, на підставі чого 
він дійшов такого висновку? 
Єдине, в чому насправді важ-
ко не погодитися з Юрієм Ми-
хайловичем, то це з тим, що 
дуже прикро втрачати очки у 
грі, в якій ти виграєш 2:0, а ви-
рішальний гол пропускаєш у 
компенсований час. Зрештою, 
втрата очок «Арсеналом» у 
майже виграному матчі це 
проблеми Юрія Бакалова та 
його гравців, а нас більше ці-
кавить питання гри та резуль-
тату нашої команди.

Можна зрозуміти вбо-
лівальників «Карпат», які 
оговтавшись від пережито-
го стресу (вирішальний гол у 
компенсований час це завжди 
стрес – інше питання, з яким 
знаком, «плюс» чи «мінус»), 
висловлюють своє незадово-
лення і від гри, і від результа-
ту. Але давайте спокійно, без 
емоцій розберемося в тому, 
що сталося, і визначимо, чого 
все ж було більше – позитиву 
чи негативу.

Спочатку поговоримо про 
результат. Гра закінчилася 
внічию – 2:2. Звичайно, вбо-
лівальникам, як і гравцям та 
тренерам, хочеться, щоб їхня 
команда перемагала в кож-
ній грі. Однак ми всі чудово 
розуміємо, що в реальному 
житті так не буває. В даному 
конкретному матчі «Карпати» 
не виграли, але й не програли. 
А говорити про втрату двох 

поле вийшло одразу аж чет-
веро новачків, і всі легіонери. 
Зрозуміло, що всі вони десь 
трохи перехвилювалися. А ще 
їм потрібен певний час, щоб 
адаптуватися до нових умов 
і до нашого чемпіонату. Хоча 
з іншого боку, склалося вра-
ження, що ті ж Лукас і Кочіш, 
які виділялися на зборах про-
дуктивними діями, десь недо-
оцінювали рівень української 
Прем’єр-ліги і зустрівши сер-
йозний та кваліфікований опір 
команди з середини турнірної 
таблиці, трішечки розгубили-
ся. Будемо сподіватися, що вже 
у грі з «Шахтарем» вони про-
являть свій потенціал. Так, як 
це зробив у Києві інший ново-
бранець Балажіц. Щоправда, 
саме він дозволив Гусєву за-

очок, коли по ходу зустрічі 
«гориш» 0:2 і до того ж віді-
груєшся вже в компенсований 
час, напевно було б дивно. Не 
будемо забувати і про те, що 
грали ми у гостях проти да-
леко не найслабшої команди 
Прем’єр-ліги. І найголовніше 
щодо результату: ця нічия до-
зволила «Карпатам» покращи-
ти своє турнірне становище. 
Адже від наших конкурентів 
у боротьбі за «бронзу» («Ме-
таліста» і «Дніпра») ми своє 
відставання не збільшили. 
Натомість від тої ж «Волині», 
яка йде слідом за нами, ми ві-
дірвалися ще на один пункт і 
тепер нас розділяє 5 очок. А 
решті переслідувачів, які мрі-
ють про Лігу Європи, ми не 
дозволили до себе наблизи-

Прес-КонференЦіЯ

ЮріЙ БаКалов, головниЙ тренер «арсенала»

 – гра вийшла цікавою, впертою, з моментами, так би мовити, з родзинкою. Дуже шкода втрачати 
перемогу. Вважаю, що у другому таймі ми переграли «Карпати», але замість рахунку 3:1 маємо 2:2.  

– в кінці пропустили два голи, не вистачило фізики? двічі «позіхнули» стандарти...  
– якщо ви уважно дивилися футбол, то, напевно, питання відносно готовності стояти не повинні. 

якщо команда на 96-ій хвилині біжить в контратаку, то, напевно, фізичні кондиції на хорошому рівні. 
Напевно, ми надто рано повірили в те, що перемогли. Забули, що проти нас грають «Карпати», які 
б’ються до останньої секунди. На жаль, ми не зробили уроку з матчу першого кола. 

– чи передбачені в команді штрафи за жовті картки? здалося, фол симоненка був необов’язковим, а після 
цього «карпати» зрівняли рахунок.

– В «Карпат» була швидка контратака, і якщо ви вважаєте, що цей фол необов’язковий, то я з вами не погоджуся. штра-
фи передбачені за необґрунтовані картки.  

– чи можливо, що у майбутньому ви гратимете у два форварди?
– Тактику на гру і склад ми обираємо, зважаючи на суперника. Тож у майбутньому можемо зіграти і в два, і в три фор-

варди. сьогодні було обрано такий тактичний малюнок і вважаю, що він себе виправдав. 
– мазілу вимушено замінили?
– цей тиждень ми займалися на штучному покритті, а перехід з синтетики на трав’яний газон справа непроста, 

тому наприкінці гри ноги десь і підсіли. До того ж ми хотіли освіжити атаку. «Карпати» великими силами пішли вперед, і 
з’явилися вільні зони, простір. Знаючи швидкість Ковпака і його гольове чуття, хотілося підсилити цю позицію.

Фото Тараса Кузьменка (5)

тися ані на крок. Тож у нічий-
ному результаті для нас немає 
жодного негативу, а позитив, 
хоча й не багато, є.

Тепер перейдемо до гри, яку 
показали у Києві «Карпати». 
Напевно ніхто не заперечить, 
що це був далеко не найкра-
щий матч нашої команди. Але 
й провальним назвати його 
також не можна. Команда вко-
тре проявила справжній кар-
патівський дух і незважаючи 
ні на що, в підсумку таки ви-
гризла позитивний результат. 
Також не забуваймо, що це 
був перший офіційний матч 
після майже тримісячної пе-
рерви і до того ж на полі су-
перника. Так, контрольних 
спарингів «Карпати» взимку 
провели достатньо, але статус 
їхній і відповідальність були 
зовсім іншими. А тут ще й на 

бити другий гол в наші ворота, 
але ж і користі словенець при-
ніс чимало. 

Також слід сказати, хто б 
що не говорив, але «Карпати» 
по грі нічим не поступалися 
«Арсеналу». А аналіз техніко-
тактичних дій засвідчив, 
що в більшості компонентів 
«зелено-білі» були кращими за 
суперника. Аби не втомлюва-
ти читачів великою кількістю 
цифр, наведемо лише два по-
казники. Карпатівці володіли 
м’ячем 62,5% проти 37,5% у 
киян. Значно менший у нас і 
брак ТТД – 19% проти 34%. 
Висновок напрошується сам 
собою. Ми не побачили у грі 
з «Арсеналом» ті «Карпати», 
які сподівалися побачити. Але 
команда досягла позитивного 
результату, а тому не потрібно 
панікувати.
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на ЗаКУсКУ

арсенал ПроТоКол КарПаТи
суддя:
анатолій абдула (харків)

лайнсмени:
сергій Возняк, ігор пономаренко 
(обидва – миколаїв)

заміни:
Ґодвін E Ткачук, 61
Лукас E Кополовець, 61 
аржанов E старгородський, 70
Кочіш E Тіаго, 75
Богданов E шоава, 77
мазілу E Ковпак, 80

голи:
мазілу, 50
гусєв, 55
Балажіц, 64
мілошевіч, 90+2

попередження:
Лукас, 17
Богданов, 44
Ґодвін, 45+1
симоненко, 90

сТаТисТиКа МаТЧУ

гольові моменти

3 (1) – 3 (1)
удари в площину воріт

5 (1) – 7 (1)
удари в сторону воріт

5 (5) – 3 (2)
Штанги

0 – 0
кутові

2 (1) – 2 (1)
офсайди

6 (1) – 0
фоли

20 (9) – 15 (9)

головний тренер: Олег Кононов
тренери: Володимир Беззуб’як, Олександр горобець, Володимир Васютик
запасні: Тлумак, Ґурулі, Б. гомез, Тістик

20-й тур. 06.03.2011, 17:00
Київ. НТБ ім. Баннікова. 1 945 глядачів

сонячно. -3°с

29
ЄЩенКо

7
МаЗІлу

8
ГусЄв

35
ГрицаЙ

28
польовиЙ

15
ШацьКих (К)

4
сиМоненКо

5
ШерШун

27
арЖанов

23
поГорІлиЙ

17
боГданов

головний тренер: Юрій Бакалов
тренери: сергій Булавін, Віталій шпанюк, Тарас гребенюк
запасні: чангелія, Захаревич, матюхін, хомин

9
КоЖанов

29
луКас

15
петрІвсьКиЙ

21
балаЖІц

32
боГатІнов

16
худоб’яК (К)

7
ҐодвІн

8
оЩипКо

4
МІлоШевІч

81
КочІШ

17
ГолодЮК

Прес-КонференЦіЯ

олег Кононов, головний тренер «карпат»

– ми розраховували на те, що Лукас гратиме дуже ак-
тивно, але він не зіграв на свою повну силу, через це у нас 
не вийшло тієї гри, яку ми запланували. Заміни освіжили 
хід матчу, ми поміняли гру, і це принесло результат після 
стандартів.

– було помітно, що з обороною ви дещо поекспе-
риментували: зокрема, зліва грав ощипко, який при 
цьому постійно підключався в атаку. наскільки ви 
задоволені грою оборони в цілому і зокрема діями са-
мого ощипка?

– а ігор Ощипко у нас постійно грає зліва. можливо, 
ваше питання більшою мірою стосувалося Балажіца, який 
часто підключався на стандартні положення і забив гол. 
Звичайно, те, що обидва центральні захисники забили два 
голи, з одного боку, тішить, а з іншого, думаю, активнішими 
мають бути гравці атаки, вони повинні реалізовувати мо-
менти з гри.

– ми звикли, що «карпати» активно грають через 
фланги: прохід – подача. і десь в другому таймі ви по-
вернулися до цієї схеми, тоді як в першій половині 
прагнули атакувати центром.

– Дійсно, у першому таймі ми робили акцент на гру 
центром, виходячи з гри суперника і підготовки, яку ми 
проводили до матчу проти «арсенала». але наш задум не 
спрацював. я хотів трохи раніше поміняти цю схему, але 
«арсенал» саме в ці хвилини забивав голи. а потім ми по-

вернулися до звичної своєї гри, і вона 
принесла плоди. ми стали активніше 
грати на флангах і заробляти штрафні, 
що і привело до голів.

– що скажете про новачків ко-
манди? 

– Безумовно, це хороші прид-
бання, хороші футболісти, але вони ще не набрали тих 
кондицій, а головне – у них було дуже мало часу для до-
сягнення необхідного взаєморозуміння з партнерами. 
переконаний, що новачки ще додадуть і гратимуть дуже 
сильно.

– а результатом сьогоднішнього матчу ви 
задоволені? 

– а як інакше?! адже ми програвали 0:2, але зіграли 2:2. 
З такою командою, як «арсенал», та ще й на її полі це зро-
бити непросто. це очко дозволило нам зберегти відрив 
від «канонірів» у турнірній таблиці. Вважаю, що саме ця 
команда серйозно претендує на те, щоб боротися за Лігу 
європи. 

– які у вас завдання на 10 турів, що залишилися? 
– У кожній грі виходити і грати на перемогу. максималь-

но зібрано, з повною самовіддачею, працювати на те, щоб 
у кожній грі досягати перемоги. Лише це приведе до того, 
що ми зможемо боротися не лише за п’яте місце, а й пре-
тендуватимемо на призові місця.

2:2

іван мілоШевіч:  
«ҐреҐор Казав, що Я заБ’ю»

ростислав ящиШин 
 

Мабуть, ще ніколи сербський 
захисник «Карпат» Іван Міло-
шевіч не був таким популяр-
ним серед журналістів. Воно 
й не дивно – він ще ніколи не 
забивав у зелено-білій фут-
болці...

– Іване, такого ми від тебе 
не чекали... 

– Та я і сам не чекав, по прав-
ді. Два з половиною роки я 
вже граю в «Карпатах», ледь не 
в кожному матчі маю сякий-
такий момент на стандарті, але 
забити ніяк не вдавалося. Все 
ж добре, що я дебютував голом 
саме тоді, коли це найбільш не-
обхідно. Ґреґор виграв боротьбу 
після подачі Кожанова, скинув 
мені, і вже нічого не могло за-
шкодити проштовхнути м’яча у 
сітку. Але давайте домовимося, 
що наступного гола ми не буде-
мо чекати ще два з половиною 
роки.  

– Можливо, і про цей гол ти 
з кимось домовлявся? 

– Кілька днів тому ми спілку-
валися з Ґреґором. Він запитав, 
чи я часто забиваю. Та й сказав 
я йому, що наразі не забив жод-
ного м’яча. А він говорить – от 
«Арсеналу» й заб’єш. Ясно, що 
я посміявся, бо у це не повірив, 
але саме так і вийшло. 

– Голи – це добре, але усіх 
нас турбувала якість гри ко-
манди в цілому... 

– На початку гри ми мали не-
погані моменти, контролювали 
м’яча, але потім щось змінило-
ся. Ми не могли зрозуміти один 
одного. Ще гірше стало у друго-
му таймі, грали дуже погано. Не 

можна робити таких помилок в 
обороні. І вже після того, як ра-
хунок став 2:0, ми почали грати 
у свій футбол, з пресингом, ата-
ками та голами.  

– З Ґреґором ти вже встиг 
налагодити ігрові зв’язки?

– Так, загалом ми відчуває-
мо один одного набагато кра-
ще, ніж раніше. Шкода, що ми 
пропустили двічі, це наслідок 
помилок і непорозумінь. Осо-
бливо прикро за другий гол – 
суперник стояв між нами, ми 
не мали права дозволяти йому 
бити. Хоч тут не можна не від-
значити передачу від Шацьких. 
Усе ж це наша провина, на від-
міну від першого пропущеного. 
Тут більше заслуги «Арсенала».   

– Підтримка фанатів була 
більш ніж відчутною? 

– Загалом так – вони під-
тримали своє реноме. Ясно, що 
вони дуже скучили за футбо-
лом, це ж перша офіційна гра в 
році. Але найбільше мені спо-
добалося те, що вони кричали 
«До кінця! До кінця!». Вони в 
нас вірили, і це надихало. Ми 
просто не могли не зрівняти 
рахунок, ми це зробили для на-
ших фанів. Вони знову довели, 
що є найкращими. 

– Неманья Тубіч уже знає 
про твої успіхи?

– Ми намагалися додзвони-
тися один до одного. Коли він 
телефонував, я не міг відпові-
сти, бо якраз ми слухали голов-
ного тренера. А потім він уже 
був в літаку – і я не зміг з ним 
зв’язатися. Туба, до речі, віді-
грав 120 хвилин у кубковому 
матчі за «Краснодар» і допоміг 
своїй новій команді вийти в 
чвертьфінал.

усі КвитКи роздано! 
не допомогло?

ростислав ящиШин, київ

Знаючи про непрості стосунки між фанами «Карпат» та «Арсенала», організатори матчу вирі-
шили максимально наситити навколостадіонну територію спеціальними правоохоронними 
загонами. Десь за годину до матчу до НТК ім. Баннікова підтягнулося 4 групи фанів «Карпат». 
Правда, тут треба зауважити, що у кожній з груп були уболівальники київського «Динамо». 
Прийшовши до стадіону під конвоєм міліції, яка буквально виловлювала усіх львів’ян, що 
приїжджали до Києва, фани побачили, що до дошки оголошень приклеєно листок з написом –  
«Усі квитки продано!». 

«Арсенал» любить пожартувати. Про це всі добре знають. Фотосесії в чоловічих журналах, сим-
патична тренер з фітнесу, пакет насіння і гривня тому, хто прийде на стадіон – клуб як тільки може 
прагне заманити людей. «Усі квитки продано» – це один з таких ходів. Тільки не дуже зрозуміло, 
для чого було вивішувати це оголошення: воно не відповідає дійсності. Правди, очевидно, ніхто і 
ніколи не дізнається, але швидше за все, ситуація виглядала так. В «Арсеналі» знали, що «Карпати» 
приїдуть підтримувати чимало фанатів зі Львова. Відповідно, їм треба було перешкодити ймо-
вірному кількісному перевищенню уболівальників «Карпат» над уболівальниками «Арсенала».  
І якби каноніри терміново не вжили заходів, львів’яни просто перекричали б господарів стадіону. 
Очевидно, клуб роздав квитки школам та іншим закладам, з якими співпрацює. Але і це не допо-
могло – трибуни були заповнені відсотків на 80. Особливо кумедно виглядало, як курсантам вій-
ськового ліцею імені Богуна пов’язували шалики «Арсенала». Мабуть, колись таку саму процедуру 
проводили з піонерами... 

Найнезручніший стадіон у Прем’єр-лізі, як відомо, має трибуни лише по довжині поля. Так ви-
йшло, що одну половину зайняли прихильники «Арсенала», а іншу – «Карпат». Щоправда, не всі, 
хто приїхав до Києва, зміг потрапити на трибуни. Незважаючи на вільні місця, яких вистачало, 
міліція запустила фанів лише на кілька маленьких секторів. Решта уболівальників залишилися 
оточеними спецзагонами – їх не випустили навіть на дорогу, щоб подивитися футбол здалеку. 
Людей просто тримали кілька годин біля загорожі, не даючи змоги ані вийти, ані купити квитки, 
які, схоже, ніхто і не збирався продавати...

ПоЗа КаДроМ
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трансфери на результат

«трансферну роБоту «Карпат» 
наразі зарано оцінювати»

ростислав ящиШин, 
олег телюк

Після представлення Лукаса, 
Мартіна Богатінова та Ґреґо-
ра Балажіца настав час зна-
йомства з резваном Кочішем 
та Борхою Гомезом Пересом. 
Новачків представили гене-
ральний директор Ігор Деди-
шин, головний тренер Олег 
Кононов та трансферний ди-
ректор Ігор Йовічевіч. 

Він веселий та бородатий. 
А ще, судячи з перших відгу-
ків, впевнено та надійно діє на 
позиції центрального захис-
ника. Борха Гомез Перес – екс-
оборонець «Райо Вальєкано» –  
підписав контракт з «Карпата-
ми» на три роки.   

– Перед тим, як прийня-
ти рішення щодо переходу в 
«Карпати», ти спілкувався з 
Лукасом?

– Звичайно, мене цікавила 
його думка про команду. Він був 
дуже задоволеним і говорив, що 
адаптація проходить легко. Лу-
кас також сказав, що свій вибір 
він зробив правильно. 

– На попередніх презентаці-
ях новачки «Карпат» говори-
ли, що мріють колись одягну-
ти футболку «Барселони». Ти 
теж про це мрієш чи все-таки 
бажаєш колись повернутися 
у свій рідний клуб – мадрид-
ський «Реал»?

– Я б не хотів закривати пе-
ред собою двері в «Барселону» 
(сміється), але моє серце білого 
кольору. «Реал» – мій сон. Про-
те всі мої думки в найближчі 
три роки пов’язані виключно 
з «Карпатами», з якими хочу 
досягти серйозних результатів 

і вирости в хорошого футбо-
ліста.

– У тебе ж була можливість 
повернутися до «Реала»...

– Справді, було таке. Після 
того, як мій «Алькоркон» сенса-
ційно переграв у Кубку «Реал» з 
рахунком 4:0, мені запропону-
вали повернутися до «Реала-В». 
І я, може б, і погодився, але на 
той час уже мав підписаний по-
передній контракт з «Райо Ва-
льєкано»... 

Ігор ЙОВІчЕВІч:  
«Від відповідальності 

не втікаю» 
– У нас було дуже мало часу, 

оскільки Неманья Тубіч пере-
йшов до «Краснодара». Але 
умовно кажучи, на 80% у цій 
справі допомогло бажання са-
мого гравця. Перехід Борхи 
Гомеза в «Карпати» особливий. 
Справа в тому, що «Райо Вальє-
кано» заборгував йому досить 
пристойну суму. Я не можу її на-
звати, але повірте, що це немалі 
кошти. І гравець пробачив клу-
бу цей борг, щоб мати можли-

вість перейти в «Карпати». Тоб-
то він віддав перевагу власному 
прогресу над грошима – якість, 
дуже цінна для футболіста. Я 
щиро вірю, що він підсилить 
наш склад і допоможе команді.

– Його перехід – це ваша за-
слуга?

– Наша спільна. У питаннях 
трансферів у нашому клубі по-
стійно діє робоча група. Ми 
приймаємо рішення разом з 
Почесним президентом клу-
бу, головним тренером, спор-
тивним директором та гене-
ральним директором. Але я 
в жодному разі не втікаю від 
відповідальності. Роблю свій 
обсяг роботи з вивчення мож-
ливостей та рівня футболіс-
та, переглядом матчів за його 
участю, переговорах з тими ж 
футболістами, клубами, аген-
тами. І відповідаю за якість 
зібраної інформації та резуль-
тати переговорів. Остаточне 
рішення щодо того чи іншо-
го гравця, якого ми беремо в 
команду, звичайно приймає 
головний тренер. Рішення по 

фінансах – прерогатива Пре-
зидента. У членів цієї робочої 
групи є повне порозуміння, 
довіра і взаємодопомога. Хотів 
би зазначити, що з боку Пре-
зидента є повне розуміння і 
сприяння в нашій діяльності 
на трансферному ринку.

Олег КОНОНОВ: 
«Потрібен  

час на адаптацію»
– Я можу сказати, що Резван 

– один з найсильніших гравців 
Румунії. Він відіграв зі збірною 
на Євро-2008, провів багато 
матчів у єврокубках, де пока-
зав себе з найкращого боку. Ми 
дуже раді, що цей гравець тепер 
в нашій команді. Борха Гомез – 
дуже талановитий футболіст. 
Це гравець зі школи «Реала», 
яка знана на весь світ, а рівень 
іспанських футболістів, як ві-
домо, високий. Правда, йому 
потрібно пройти адаптацію та 
влитися в колектив. Загалом 
придбання наші хороші. Але 
все буде залежати від спільної 
роботи. У наших гравців має 

бути бажання стати кращими 
у команді. Тим більше, якщо 
вони легіонери.

– Які сильні сторони Борха 
Гомеза ви б відзначили?

– Він технічний і мобільний 
гравець, який може зіграти як в 
центрі, так і на фланзі. Гра нашої 
команди будується на швидкіс-
них діях і у відборі, і в атаці. В 
цьому плані Борха повинен під-
силити команду. Останні матчі 
в «Райо Вальєкано» Борха віді-
грав від початку і до кінця. Тому 
кондиції його добрі. Єдине, не 
вистачає відповідної кількості 
тренувань, щоб сказати, що він 
відразу впишеться в команду. 
Потрібен час на адаптацію, по-
при те, що він гравець високого 
рівня.

– Резван Кочіш – універ-
сальний гравець. На якій по-
зиції плануєте його більше ви-
користовувати?

– Головне, щоб гравець був 
корисний команді. Не можу не 
відзначити румунську школу 
футболу. Вона характеризуєть-
ся стосунками між тренерами 
та гравцями. Коли тренер ска-
же, що треба зіграти на оцій 
позиції, то гравець не буде за-
перечувати – вийде і гратиме. 
Резван у цьому плані дуже ви-
хований та інтелігентний. Ска-
жу, що наразі він гравець ата-
ки. Треба використати всі його 
можливості, щоб він не лише 
приносив користь команді, а й 
сам отримував від цього задо-
волення. Для тренера важливо, 
щоб футболіст грав на кількох 
позиціях. Борха, до речі, також 
може зіграти у кількох амплуа – 
у центрі оборони чи на лівому 
фланзі, де він почувається до-
волі комфортно.

На презентації двох новачків «зелено-білих» резва-
на Кочіша та Борхи Переза Гомеса генеральний ди-
ректор «Карпат» Ігор Дедишин підсумував транс-
ферну політику клубу за час зимового міжсезоння. 

«Наше трансферне вікно наразі зачиняється. Ми 
придбали п’ятьох нових і, на нашу думку, кваліфікова-
них футболістів, тому в цілому вважаю нашу роботу 
плідною. У нашій трансферній політиці ми прагнули 
підвищення загального рівня нашої команди. Попере-
дні висновки щодо наших придбань ми вже зробили 
якщо не на 100%, то принаймні вони близькі до цього 
показника. Проте нині оцінювати якість нашої роботи 
на трансферному ринку і робити оцінки ще явно за-
рано. У будь-якому випадку, ми побачимо усе на фут-
больному полі. Саме матчі покажуть – чи ми вгадали 
з новачками».

«Останні наші придбання – це румунський на-
падник Резван Кочіш та іспанський захисник Борха 
Перес Гомез. Кочіш приєднався до нас в Туреччині 
і ми були задоволені тим, як він влився в колектив 
та ігрові схеми команди. Процес адаптації пройшов 

дуже плавно, що є серйозним плюсом для команди. 
Як мінімум до кінця сезону Резван гратиме в «Кар-
патах». Але у нас вже є домовленості і з ним, і з його 
агентами – якщо ми будемо задоволені його грою, а 
він своїм перебуванням в «Карпатах», то ми продов-
жимо співпрацю». 

«Борха провів з нами лише одне тренування. Але 
ми за ним стежили. Якщо відверто, то ми не мали на-
міру запрошувати його зараз, а думали почекати до 
літа. Однак через перехід Неманьї Тубіча до «Крас-
нодара» вирішили зробити йому пропозицію саме 
зараз. Борха молодий, але він має добру школу, від-
повідно, і вміння. Сподіваюся, він впишеться в нашу 
ігрову модель і не лише створить потужну конкурен-
цію нашим центральним оборонцям, а й підсилить 
гру команди».

«Окрім придбань, у нас були і втрати. Все ж спо-
діваємося, що придбання їх переважили. Більше 
того, ми просто не мали права не відпустити того ж 
Авелара в один з найсильніших чемпіонатів Європи. 
Тубічу і нашому клубу запропонували дуже хороші 
умови. Ми також не мали наміру віддавати когось із 

трьох наших воротарів, але надійшла пропозиція для 
Віталія Руденка, і ми погодилися віддати його в орен-
ду. Головне, що в нього буде ігрова практика, це дасть 
нам змогу постійно за ним стежити. Ми розраховуємо 
на цього голкіпера. Брати Баранці перейшли в «Обо-
лонь» – ми бажаємо їм успіхів у цьому клубі. На жаль, 
через різні причини їм не вдалося повноцінно заграти 
в «Карпатах». Натомість ми придбали молодих грав-
ців, які дозволять нам прогресувати. Резвана Кочіша 
я вважаю футболістом у розквіті сил. Мені приємно, 
що він обрав наш клуб, хоч мав пропозиції від мос-
ковського «Динамо» та інших російських клубів. Але 
коли надійшло запрошення з «Карпат», він навіть не 
вагався. Це свідчить про те, що «Карпати» є прива-
бливим місцем роботи для футболістів і сюди хочуть 
їхати. Це також говорить про те, що фінансові мож-
ливості інших клубів не завжди є пріоритетним для 
гравця, який хоче прогресувати. Нинішня трансфер-
на політика «Карпат» стала лакмусовим папірцем. Ми 
побачили те, як наш клуб доволі серйозно сприйма-
ють в Європі та футбольному середовищі. І це не може 
не тішити», – підсумував Ігор Дедишин.

Фото Тараса Кузьменка
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реванШ:  
Кому треБа БільШе?

Ярослав КіКоть: «у «Карпат»  
настрій на гру Буде Кращим»

олег телюк

Матч проти «Шахтаря», який 
відбудеться 13-го березня, 
буде першим домашнім по-
єдинком для «Карпат» цієї 
весни. Про принциповість 
цього протистояння не вар-
то зайвий раз нагадувати. А 
перемога «зелено-білих» над 
«гірниками» у фіналі Copa del 
Sol може тільки підсилити цю 
принциповість. У неділю ста-
діон «Україна» перетвориться 
на справжній ринг.  

Цієї зими «Шахтар», на від-
міну від «Карпат», на транс-
ферному ринку сидів мовчки. 
Донеччани в міжсезоння не 
придбали нікого. Четверо грав-
ців повернулись з оренди. Шуст, 
Микицей, Чайковський та Кар-
тушов у першій частині сезону 
захищали кольори луганської 
«Зорі». Однак повернувшись в 
Донецьк, усі вони відразу від-
правились знову в оренду. Цьо-
го разу – в маріупольський «Іл-
лічівець».

96 хвилин – це футбол?
Весняні матчі чемпіонату – 

непередбачувані. І справа тут 
навіть не у проведеній транс-
ферній політиці. Тим більше, 
як уже згадувалось, донеччани 
не поповнились ніким. Під-
твердженням такої непередба-
чуваності може бути поєдинок 

«Шахтаря» проти «Севастопо-
ля», де «гірники» на останніх 
секундах винесли ноги із Сім-
ферополя. Перемога прогнозо-
вана, а от гра та реалізація мо-
ментів...

Донеччани забили гол на 96-
ій хвилині (відзначився Луіс 
Адріано). Не обійшлось і без ве-
зіння. Звичайно, голи на остан-
ніх хвилинах можуть говорити 
про характер команди, але в да-
ному випадку перемогу «Шах-
таря» над підопічними Червен-
кова можна розцінити як фарт. 
М’яч, після удару бразильця, 
ледь перетнув лінію воріт. Якби 

Веремко, голкіпер кримчан, 
зреагував на удар на мить ра-
ніше, нічиї було б не уникнути. 
«Шахтар» на правах фаворита 
контролював хід гри, але пере-
могти на класі, як виявилось, 
не так уже й легко. Навіть якщо 
суперник – команда з зони ви-
льоту. Можливо, перемога гір-
ників на руку «Карпатам», адже 
«помаранчево-чорні» зберегли 
відстань від «Динамо», яка ста-
новить аж 12 очок. Крім цього, 
«Шахтар» ось уже три тижні 
тримає в голові дуель з «Ро-
мою». Маючи солідний відрив 
у чемпіонаті, команда Луческу 

КоМенТарі

Олександр чижЕВсьКиЙ, 
колишній гравець «Карпат» 

та «Шахтаря»:
– поєдинок у Львові однознач-

но можна назвати центральним 
у турі. У «Карпат» зараз хороша 
команда і кваліфікований тренер. 
Крім того, взимку львів’яни про-
вели дуже хорошу селекцію. я ду-
маю, що в цьому матчі «Карпати» 
зіграють унічию. хоча, якщо вдало 
організовувати переходи з обо-
рони в атаку і нейтралізувати бра-
зильців – зіграти з ними щільніше, 
то можна очікувати і на більш по-
зитивний результат.

Борис рАссиХІН, 
ветеран «Карпат» та «Шахтаря»:

– Важко робити прогнози на 
цей матч. «Карпати» показують 
дуже хороший футбол. я вважаю, 
що в Києві, зважаючи на те, що на 
полі було багато новачків, вони 
здобули позитивний результат. 
«Карпати» не грають у «бий-біжи». 
Навіть у захисті вони не просто 
вибивають м’яч куди подалі, а 
намагаються віддати точний пас 
на партнера. Багато чого залежа-
тиме від того, як «шахтар» висту-
пить з «ромою». якщо «гірники» 
пройдуть римлян, то донеччани 
можуть бути розслабленими – це 
зіграє «Карпатам» на руку. 

резван КОчІШ, 
нападник «Карпат»

– я ніколи раніше не перети-
нався на полі зі своїм співвітчиз-
ником мірчею Луческу, хоч багато 
про нього знаю. Так само, як і про 
його команду. «шахтар» виграв 
Кубок УєФа і зараз є однією з най-
кращих команд європи. Їхню гру 
головним чином ведуть технічні 
бразильці. переконаний, що гра 
проти «шахтаря» буде дуже ціка-
вою для глядачів.

цілком і повністю віддається 
цьому турніру. І незважаючи 
на підсумок протистояння, гра 
проти італійців відіграє важли-
ву роль у психологічному пла-
ні та мотивації в матчі проти 
«Карпат». 

Місце для мотивації 
Реванш – це бажання роз-

плати за поразку. Як визначити, 
для кого реваншем буде матч на 
«Україні»? В першому колі чем-
піонату «Карпати» програли 
на «Донбас-Арені» 0:1. Єдиний 
м’яч на останній хвилині пер-
шого тайму у тому поєдинку 
забив Вілліан. Цікаво, що після 
цієї перемоги «Шахтар» вперше 
цього сезону вийшов на перше 
місце в турнірній таблиці. З 
таким самим рахунком, тільки 
вже на користь львів’ян, закін-
чився матч у січні цього року 
в Іспанії у фіналі Copa del Sol. 
Тоді, завдяки голові Худоб’яка, 
львів’яни святкували перемогу 
на Кубку Сонця в Іспанії. Але 
офіційні матчі – це зовсім ін-
ший рівень. За підтримки влас-
них уболівальників «Карпати» 
неодмінно захочуть добитись 
позитивного результату. Мо-
тивація для цього є. Не варто 
забувати й про те, що в неді-
лю буде гра «Металіста» проти 
«Дніпра», а це ще один додатко-
вий стимул для «зелено-білих», 
адже є можливість наздогнати 
конкурентів.

олег телюк

Зараз львівські вболівальники можуть пригадати 
кілька випадків, коли гравець «Карпат» перейшов 
до «Шахтаря». До прикладу, Микола Іщенко, Василь 
Кобін... В Ярослава Кікотя, ветерана «зелено-білих», 
було все навпаки. спочатку він грав у Донецьку, 
а вже потім розпочав свою карпатівську кар’єру. 
саме у колишнього півоборонця «Карпат», який 
добре знає обидві футбольні кухні, тижневик спро-
бував довідатись про його погляд на майбутній по-
єдинок.  

– Відразу скажу вам добре відому фразу: «Поря-
док б’є клас». Ми бачили, що «Шахтар» неперекон-
ливо виглядав у матчі проти «Севастополя», хоч і 
переміг. 

Не сперечаюсь, вони мали стовідсоткові моменти, 
але в тому матчі кримчани цілком реально могли за-
чепитись за нічию. Поєдинок проти донеччан буде 
першою домашньою грою цієї весни. Після зимового 
міжсезоння в «Карпатах» з’явилось багато новачків –  

уболівальникам буде цікаво на них подивитись.  
Я впевнений, що в неділю їх прийде багато і вони 
підтримають рідну команду. 

– Як вплине на цей матч зустріч «Шахтаря» з «Ро-
мою»?

– Тут важко щось сказати – треба бути всереди-
ні колективу. Все залежатиме від тренера, мотива-
ції гравців. «Шахтар» своєю грою заслужив пройти 
«Рому». Цілком можливо, що Ліга чемпіонів зіграє 
важливу роль у ставленні до матчу проти львів’ян, 
адже після перемоги в Кубку УЄФА тепер для «Шах-
таря» пріоритетом став головний єврокубковий 
турнір.

– Не в останню чергу буде відчутно й відрив на 
12 пунктів від «Динамо»... Можливо, «гірники» ви-
йдуть не основним складом?

– Можливо, так. Але склад буде максимум на 25 від-
сотків новим. «Карпати», як-не-як, не 15-та команда, 
як «Севастополь», хоча в Криму грала вся основа доне-
цького клубу. Тим паче, у Львові донеччанам ніколи не 
було легко. Вони не дозволять собі випустити на поле 
резервний чи навіть напіврезервний склад.

– Якщо в неділю у Львові буде холодно, бразиль-
цям, напевно, буде не легко в таку погоду показати 
свої найкращі якості...

– Головне – не дати їм розгулятися, бо попри погодні 
умови, поле повинне бути ідеальним. Але, на мою дум-
ку, в Бразилії зараз футболісти не ті, що були в 60-70-их 
роках, які грали першу скрипку у світовому футболі.

– «Шахтар» захоче помститись за Copa del Sol?
– «Карпати» виграли Кубок закономірно. Вони були 

сильніші. Правда, в Іспанії «Шахтар», як і «Карпати», 
грав не повністю бойовим складом. Зараз буде інша 
команда. Але, як я уже казав, в разі перемоги в дуелі з 
«Ромою», мотивація може бути не та, що треба. В будь-
якому разі, в «Карпат» настрій на гру буде більшим, 
ніж у підопічних Луческу. Психологічний фактор віді-
граватиме важливу роль у цьому матчі. 

– Нікого не придбавши взимку, «Шахтар» восени 
і зараз – все-таки різні команди?

– Звичайно, різні. Весняна частина чемпіонату 
завжди непередбачувана. Треба, аби минуло хоча б 
три тури, і тоді вже можна оцінювати можливості 
команди.
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«ЯКБи не гол 
«галатасараю», не знаю, 

ЯК жив Би далі»

прОЩаЛЬНа рОЗмОВа З ЕКс-ЗахИсНИКОм «КарпаТ» НЕмаНЬєЮ ТУБічЕм

ростислав ящиШин

В один з останніх днів транс-
ферного вікна відбувся до-
волі резонансний перехід –  
сербський захисник «Кар-
пат» Неманья Тубіч поповнив 
склад новачка російської 
Прем’єр-ліги ФК «Красно-
дар». Уболівальники спершу 
не знали, як реагувати на це 
повідомлення, однак згодом 
майже усі дійшли висновку, 
що трансфер не зашкодить 
ані гравцеві, ані клубу. Від-
повідно, на адресу Тубіча 
посипалися щирі побажання 
успіху та прогресу в новій ко-
манді. 

За прощальне інтерв’ю ми 
домовилися з Неманьєю ще на-
прикінці зборів у Туреччині. Він 
пообіцяв, що як тільки підпише 
контракт – відразу ж зателе-
фонує: Тубічу було що сказати. 
Свого слова Неманья дотримав 
– про його професіоналізм ми 
ще поговоримо. Він подзвонив 
з Туреччини і відверто відповів 
на усі запитання...    

– Як друзі сприйняли нови-
ну про твій перехід? Кому ти 
першому сказав?  

– Тобі вдалося себе реалізу-
вати повністю чи залишився 
ще невикористаний потенціал? 

– Думаю, залишився. Я 
міг би ще рости далі. Але мій 
контракт підходив до кінця і 
надійшла пропозиція, яка вла-
штувала всіх. Повірте, у футбо-
лі не часто можна зіткнутися з 
такою ситуацією. Але я от що 
хочу сказати – якби не склалося 
з «Краснодаром» і я залишився 
в «Карпатах», у мене не було б 
відчуття невдоволення.  

– На кого ти залишив центр 
оборони?  

– Я впевнений, що Іван та 
Ґреґор не підкачають. Можли-
вості Мілошевіча мені відомі, 
а в Балажіца є великий потен-
ціал. Переконаний, що вони 
зіграються. Також я прочитав, 
що «Карпати» підписали ще од-
ного центрального захисника 
з Іспанії. Для команди це дуже 
добре. 

– Ледь не кожен гравець 
«Карпат» вважав тебе першим 
професіоналом команди...  

– Справді? Спасибі хлоп-
цям за таку оцінку. Насправді, 
нічого особливого тут нема. І 
в Сербії, і в Україні я намагав-
ся відповідно поводитися. На 

– Першими про «Краснодар» 
дізналися Іван Мілошевіч та 
Міша Кополовець – мої друзі. 
Звісно, спершу вони були шо-
ковані тим, що я їх покидаю. 
Тим більше так швидко, адже 
все вирішилося за кілька днів. 
Міша та Іван спочатку були не 
надто втішені такою новиною, 
адже ми багато часу проводили 
разом. Але потім вони зрозумі-
ли, що до чого, й порадували-
ся за мене. Таким є футбольне 
життя. Вони розуміють, що цей 
перехід для мене буде кроком 
вперед. І друзі побажали мені 
прогресувати.   

– Дружина Йована теж, 
мабуть, спершу була не в зах-
ваті?  

– Це точно. Вона була шоко-
вана. Правда, Йована знала, що 
«Краснодар» вже давно хотів 
мене придбати. Вони дивилися 
за нашими іграми в чемпіонаті 
та Лізі Європи. Але дружина 
не думала, що це трапиться так 
швидко. Та загалом вона рада за 
мене.   

– Вважаєш, що російський 
чемпіонат сильніший за наш?  

– Так, але хочу зауважити, що 
це виключно моя думка. Справа 
в кількості команд, які боряться 
за чемпіонство. В Україні таких 
дві, а в Росії сім чи вісім. Саме 
цей факт і підвищує рівень чем-
піонату. 

– А які завдання ставить 
перед твоєю новою командою 
керівництво?  

– Наразі про завдання мені 
нічого не відомо. Буде зустріч 
з президентом невдовзі – там і 
дізнаємося. Поки можу сказати, 
що мене тут добре прийняли – 
все в порядку.   

– Для тебе мала значення 
ліга, в якій грає «Краснодар»? 
Ти б погодився на перехід до 
першолігової команди Росії? 

– Однозначно ні. Якщо вже 
переходити, то тільки до вищої 
ліги. Перша ліга – це крок назад. 
Для чого це робити? «Карпати» 
грають у Лізі Європи, це силь-
на команда, я б не погодився на 
пониження класу.   

– Про що насамперед роз-
кажеш в Росії, коли тебе спи-
тають про Львів? 

– Тільки найкращі спогади. 
Два роки я провів у «Карпатах» 
і ніколи не забуду цей період. Я 
був у Львові щасливий. Я мав 
за честь грати в команді, яка 
досягла одних з найкращих ре-
зультатів у своїй історії. Це все 
буде записано. А ще у нас був і 
залишається такий колектив в 
команді, який буває раз у житті. 
Я гордий з того, що був третім 
капітаном команди, хоч сам ле-
гіонер. Усе це для мене позитив-
ний шок. А Львів та «Карпати» 
назавжди залишаться в моєму 
серці.   

– Розкажи про найяскра-
віший карпатівський спогад, 
який залишився в тебе.

– Це домашній матч проти 
«Галатасарая», точніше його за-
кінчення. Були такі емоції, які 
ніколи раніше переживати мені 
не доводилося. Спершу моя 
помилка, яка закінчилася про-
пущеним голом, а потім пас від-

першому місці в мене дружина 
та дім, на дискотеки та гулянки 
я не ходив. Також ще з дитин-
ства усвідомив, що куріння та 
алкоголь не мають нічого спіль-
ного з футболом. Звертав увагу 
на харчування, зайвого собі не 
дозволяв. Кар’єра гравця не 
довготривала. Кілька років – і 
фініш.  

– Наостанок ти можеш по-
прощатися з львів’янами.

– Я хочу щиро подякува-
ти нашим фанатам, особливо 
хлопцям з 15 та 16 секторів. 
Я вас дуже люблю. Ваша під-
тримка була неймовірно важ-
ливою і для мене зокрема, і для 
команди загалом. Я впевнений, 
що ви найкращі фанати в Укра-
їні. Щиро вдячний керівництву 
«Карпат» за розуміння та до-
помогу і звичайно, головному 
тренеру Олегу Кононову, який 
завжди мене підтримував. Від 
«Карпат» та Львова у мене за-
лишилися найкращі спогади, 
я сподіваюся, що повернуся 
сюди.

чаю на Худоб’яка, який по суті 
врятував мою кар’єру. Якби Фе-
децький не забив той гол, то я 
не знаю, як би жив далі. Це була 
б просто катастрофа. Після 
гри я не спав кілька ночей. Дя-
кую Богу, що все склалося саме 
так, а не інакше. Ми просто не 
могли не перемогти. Це було б 
вершиною несправедливості. 
А ті останні хвилини з матчу я 
ніколи не забуду.  

– Як ти вважаєш, тобі вда-
лося вирости в «Карпатах» у 
футбольному плані?  

– Звісно, причому дуже сер-
йозно. Визнаю, що у мене були 
помилки, кілька матчів я про-
вів не на тому рівні, на якому 
мав би. Я міг би грати краще, 
скажімо, на 20-30%, якщо мож-
на так говорити. Але попри це, 
я дізнався багато чого ново-
го. Мабуть, найбільша заслуга 
в цьому Олега Кононова. Він 
мав потужний вплив на мене. 
Наш головний тренер один з 
небагатьох спеціалістів, який 
говорить з гравцями. Не лише 
зі мною. Він знаходить час на 
всіх. Для гравця це дуже важ-
ливо у психологічному плані. 
Мені ці розмови дуже допома-
гали.  
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клуб «Карпати» 
щиро вдячний 
Неманьї Тубічу 
за роки, прове-
дені у «Карпа-
тах». За цей час 
Неманья зарекомендував себе 
справжнім професіоналом, на-
дійним товаришем та партнером, 
відкритою та доброю людиною. 
ФК «Карпати» у своїй трансферній 
стратегії дотримується, зокрема, 
правила не перешкоджати пере-
ходу гравця, якщо у цьому заці-
кавлені три сторони. У випадку з 
трансфером Неманьї Тубіча, задо-
воленими, сподіваємось, будуть 
усі учасники переходу: ФК «Крас-
нодар», який отримав кваліфіко-
ваного виконавця, ФК «Карпати», 
що здобуде додаткові ресурси 
для подальших активностей на 
трансферному ринку, та сам гра-
вець. Нам залишається побажати 
Неманьї вдалого продовження 
кар’єри і приємних спогадів про 
Львів та виступи за «Карпати».
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нещасливе щасливе

олексій омельченКо:  
«гол у роздЯгальню нас моБілізував»

іван дупнак

У грі першого кола зі столич-
ним «Арсеналом» молодіжка 
«Карпат» на своєму полі за-
знала несподіваної поразки – 
1:2. Минулої суботи підопічні 
романа Толочка на полі тре-
нувальної бази «каштанчиків» 
у селищі Щасливе реваншува-
лися більш ніж переконливо –  
святкували перемогу з роз-
громним рахунком 5:1.

Поєдинок сусідів по турнір-
ній таблиці наочно підтвердив, 
що молодіжні склади «Карпат» 
та «Арсенала», якщо висловлю-
ватися боксерською терміноло-
гією, є командами різних ваго-
вих категорій. Господарі поля, за 
великим рахунком, більш-менш 
серйозний супротив гостям чи-
нили лише на початку кожного 
з таймів. А надалі «зелено-білі» 
мали помітну територіальну та 
ігрову перевагу. 

А матеріалізувати її у голи 
підопічні Романа Толочка роз-
почали в середині першого 
тайму, коли на 25-ій хвилині 
центральний захисник Подо-
ляк отримав м’яч в центрі поля, 
пройшов вперед і пробив. Кіпер 
Чангелія, який цієї зими перей-
шов до «Арсенала» з вінницької 
«Ниви», нібито круглого впій-
мав, але не втримав його у ру-
ках, і той таки перетнув лінію 
воріт – 0:1. 

Утім, вже за чотири хвилини 
карпатівці довели, що можуть 
забивати голи і без допомоги 
суперників. Гудима майстерно 
виконав передачу Омельченка 
на вільне місце у карному май-
данчику киян і центрфорвард, 
обігравши кіпера, спокійно пе-
реправив м’яч у ворота – 2:0. 

Лише пропустивши другий 
гол, підопічні Віктора Іщенка 
оговталися і почали намагати-
ся вирівняти гру. І наприкінці 
першої половини зустрічі їм 
вдалося повернути інтригу в 
матчі. Уже в компенсований 
час першого тайму наші захис-

ники Конкольняк і Подоляк не 
розібралися між собою і в ре-
зультаті дозволили Сахнюку в 
дотик з близької відстані влуч-
но пробити по воротах Данко-
вича. 1:2 – і суперники пішли 
на перерву. 

Другий тайм трохи активні-
ше розпочав «Арсенал». Однак 
карпатівський захист достат-
ньо впевнено погасив усі спро-
би «каштанчиків» відновити 
рівновагу в рахунку. А згодом 
до справи взялася і група ата-
ки «зелено-білих». У середині 
тайму, забивши два голи по-
спіль з інтервалом у п’ять хви-

лин, гості остаточно поховали 
будь-які сподівання господарів 
на порятунок. Спочатку вдру-
ге результативно спрацювала 
зв’язка Гудима – Омельченко. 
Перший пасом врозріз залишив 
у ролі сторонніх спостерігачів 
увесь захист киян, а останній 
вдруге продемонстрував, як 
треба реалізовувати виходи сам 
на сам: проштовхнув круглого 
повз Чангелію, який вискочив 
йому назустріч, і скерував його 
у ворота – 1:3. Не забарився 
продемонструвати свої бом-
бардирські якості і Габовда. 
Отримавши передачу з лівого 
флангу, він  випередив кіпера і 
в дотик переправив м’яч у сіт-
ку – 1:4.

Однак навіть перевага в три 
м’ячі не зменшила активнос-
ті карпатівців. Наша команда 
продовжувала контролювати 
гру, і на 72-ій хвилині «каштан-
чикам» довелося ще раз, тепер 

іван дупнак

У грі молодіжних команд «Арсенала» 
та «Карпат» у складі гостей дублем 
відзначився центрфорвард Олексій 
Омельченко. результативна гра на-
падника тішить перш за все з огляду 
на те, що він дуже довго лікувався. 
Тож розмова кореспондента тижне-
вика з Олексієм почалася з питання 
про стан його здоров’я.  

– Попередні півтора року травми мені 
добряче надокучили. Не обійшлося без 
них і нинішньої зими. Перед зборами 
в Криму потягнув стегно, тому певний 
час не міг повноцінно тренуватися в за-
гальній групі. Та й у контрольних іграх 
виходив на поле ненадовго. Лише в за-
ключному спарингу з «Прикарпаттям» 
відіграв десь хвилин 70. Але зараз мене 
вже нічого не турбує і працюю разом з 
усіма по повній програмі.  

– Тим не менше, схоже, що на твоїх 
бомбардирських якостях травми не 
позначилися... 

– Якщо чесно, я не був переконаний, 
що вийду на поле в стартовому складі. 

Тому вдячний тренерам, що довірили 
мені місце в основі. Ну й, звісно, радий, 
що виправдав їхні сподівання. 

– Два забитих голи стали для тебе 
несподіванкою?

– Взагалі-то я нападник, а значить, 
моя головна функція на полі – забивати 
голи. Зрозуміло, що хотів забити. Хоча, 
якщо відверто, то два м’ячі, зважаючи 
на все вище сказане, мене трішечки при-
ємно здивували, але не більше. А от не-
сподіванкою було б, якби забив, скажі-
мо, п’ять (сміється. – Авт.).

– Незважаючи на результативну 
гру, до кінця ти не дограв. Про заміну 
сам попросив чи це було рішення тре-
нера?

– Так вирішив тренер. Напевне, зва-
жаючи на рахунок, Роман Любомирович 
(Толочко. – Авт.) вирішив дати пограти 
всім хлопцям. Думаю, це правильно. 
Адже це перший офіційний матч  року і 
кожному треба відчути ритм гри.   

– Ти і твої партнери очікували, що 
вона складеться так легко?

– А з чого ви взяли, що гра була для 
нас легкою? Рахунок ще ні про що не 
говорить. Так, ми повели в середині 

першого тайму 2:1. Але десь трохи роз-
слабилися і на перерву пішли вже за мі-
німальної переваги 2:1. 

– Гол «Карпати» пропустили на 
останніх секундах першого тайму. 
Думками вже були в роздягальні?

– Та ні, просто захисники не розібра-
лися, хто кого тримає. От і дали проби-
ти по воротах. Але можливо, це й добре, 
що пропустили гол «у роздягальню». 
Він нас змусив мобілізуватися і на дру-
гий тайм ми вийшли знову налаштова-
ними на боротьбу як слід. Також добре, 
що досить швидко забили по перерві 
третій гол. 3:1 – це вже є запас, рахунок 
не слизький. З’явилася додаткова впев-
неність і ми згодом забили ще два. 

– До гри очікували, що виграєте з 
великим рахунком?

– Однозначно ми їхали до Києва за 
перемогою. Адже це була перша гра 
року, а починати завжди краще з вигра-
шу – це додає віри і впевненості в собі 
на подальші матчі. Ну й реванш ми хо-
тіли також взяти. Адже в першому колі 
ми всю гру з «Арсеналом» мали пере-
вагу, але програли – 1:2. Поразки в та-
ких матчах дуже болючі. Але про 5:1 чи 

щось подібне, звісно, не думали. Це було 
б надто самовпевнено з нашого боку. Та 
й потім, яка різниця, з яким рахунком 
вигравати. Головне, взяли три очки.  

– Наступна гра буде напевно ще 
складнішою. Ви вдома приймаєте од-
ноосібного лідера «Шахтар»...

– У нас перед ним також є борг, у До-
нецьку ми програли 0:2. Я в тому матчі 
не грав, але знаю, що по грі ми нічим не 
поступалися. Навпаки, мали чимало мо-
ментів, але пропустили дві контратаки, 
а самі так і не забили. Так що додатково 
налаштовувати на «Шахтар» тренерам 
нас не доведеться.   

– Але наздогнати «Шахтар» у тур-
нірній таблиці «Карпатам» навряд чи 
вдасться...

– Так, 15 очок переваги за 10 турів 
до фінішу – це забагато, що там каза-
ти. Чимало втрат ми зазнали восени. 
Причому майже всі зі своєї вини. Але 
за друге чи третє місце ми будемо бо-
ротися, це точно. Адже від «Металіста» 
і «Дніпра» нас відділяє лише 4 пункти. 
Саме таке завдання – вибороти один з 
комплектів медалей – і стоїть зараз пе-
ред нами.

уже востаннє, починати гру з 
центру поля. Цього разу свою 
індивідуальну майстерність 
продемонстрував Бідловський, 
який на лівому фланзі обіграв 
кількох суперників і вразив 
ближній нижній кут – 1:5.

Перемога дозволила нашій 
молодіжці піднятися на четвер-
тий рядок турнірної таблиці. 
Від «Металіста» і «Дніпра», які 
мають по 37 очок і займають 
друге та третє місця, «зелено-
білі» відстають на 4 пункти. А 
одноосібне лідерство впевнено 
утримує «Шахтар» – 48 очок. Ці-
каво, що за тиждень «Металіст» 
удома прийматиме «Дніпро», а 
«Карпати» – «Шахтар». Саме ці 
ігри будуть центральними у 21-
му турі. До речі, в першому колі 
карпатівці програли у столиці 
Донбасу з рахунком 0:2. Так що 
в зустрічі з лідером у чинних 
володарів титулу мотивація по-
винна бути підвищеною.

сУХиЙ лисТ

«арсенал» (молодь) – «Карпати» (молодь) – 1:5
Голи: сахнюк, 45+1 – подоляк, 25, Омельченко, 29, 59, габовда, 64, Бід-

ловський, 72.
Попередження: стеценко, 10; Фаворов, 19; протченко, 89 – подоляк, 55; 

гірський, 65; Бідловський, 88.
«арсенал»: чангелія, шабанов, стеценко, Фаворов, черненко (іванов, 

85), Вечурко, сахнюк (Томах, 75), Кобахідзе (морозко, 85), притиковський 
(Фабунмі, 70), алі (Бровко, 67), протченко.

«Карпати»: Данкович, гірський (ільчишин, 70), О. Тарасенко, подоляк, 
Конкольняк (Бідловський, 64), мартинюк, Тістик, гудима (гудима, 75), Озар-
ків (прошенко, 78), габовда (Костевич, 83), Омельченко (гордійчук, 78).
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7 березня – андрій тлумак (1979 р.н.) – воротар, капітан команди 
«Карпати».

9 березня – ігор дедишин (1977 р.н.) – генеральний директор ФК 
«Карпати».

9 березня – тарас гордієнко (1969 р.н.) – технічний директор ФК 
«Карпати».

9 березня – геннадій погорілець (1956 р.н.) – старший тренер-
викладач сДЮшОр «Карпати».

9 березня – анатолій Цибрій (1957 р.н.) – адміністратор команди 
«Карпати-2».

9 березня – тарас кузьменко (1978 р.н.) – фотокореспондент ФК 
«Карпати».

колиШні карпатівЦі
3 березня – карабута олександр (1974 р.н.). Народився в хар-

кові. Нападник. Кар’єра в «Карпатах»: 2000 рік. Дебютував 13 серпня 
2000 р. у матчі проти сімферопольської «Таврії». Зіграв 3 матчі.

3 березня – ковалюк володимир (1972 р.н.). Народився в Косові 
(івано-Фраківщина). півзахисник. Кар’єра в «Карпатах»: 1990, 1992 рр. 
Дебютував 26 серпня 1990 р. у матчі проти чернівецької «Буковини». 
Зіграв 21 матч, забив 1 гол.

3 березня – мачоган ігор (1970 р.н.). Народився в стрию (Львів-
щина). Захисник. Кар’єра в «Карпатах»: 1994 рік. Дебютував 27 липня 
1994 р. у матчі проти донецького «шахтаря». Зіграв 3 матчі.

3 березня – тарасенко євген (1983 р.н.) – гравець команди «Кар-
пати». Захисник. Кар’єра в «Карпатах»: 2009/2010 рр. Дебютував 12 
квітня 2009 р. у матчі проти харківського «металіста». Зіграв 21 матч, 
забив 1 гол. Нині гравець одеського «чорноморця».

4 березня – Шуст богдан (1986 р.н.). Народився у судовій Вишні 
(Львівщина). Воротар. Кар’єра в «Карпатах»: 2004-2006 рр. Дебютував 
1 серпня 2004 р. у матчі проти алчевської «сталі». Зіграв 19 матчів (15 
пропустив). Нині гравець маріупольського «іллічівця».

5 березня – антоненко костянтин (1959 р.н.). Народився в м. 
стрию (Львівщина). Захисник. Кар’єра в «Карпатах»: 1979, 1981 рр. 
Дебютував 8 серпня 1979 р. у матчі проти ашгабадського «Колхозчі». 
Зіграв 21 матч, забив 1 гол.

5 березня – полунін андрій (1971 р.н.). Народився у Дніпропе-
тровську. півзахисник. Кар’єра в «Карпатах»: 1998 рік. Дебютував 17 
березня 1998 р. у матчі проти івано-франківського «прикарпаття». Зі-
грав 14 матчів, забив 1 гол. майстер спорту України.

9 березня – іщенко микола (1983 р.н.). Народився в Києві. Захис-
ник. Кар’єра в «Карпатах»: 2001-2008 рр. Дебютував 10 червня 2001 р. 
у матчі проти маріупольського «металурга». Зіграв 124 матчі, забив 5 
голів. Нині гравець донецького «шахтаря».

МногаЯ ліТа!

фУТБолЬна ТелеПрограМа

трК «футбол»
Середа

08:00 Футбол News
08:10 Україна. металург Д – Динамо
10:00 Футбол News
10:20 Лч. шахтар – рома
12:20 Ніч Ліги чемпіонів
13:15 Лч. Барселона – арсенал
15:10 Бразилія. Огляд туру
15:40 Футбол News
16:00 Франція. Огляд туру
16:55 Футбол: прикро та кумедно
17:10 Бразилія. Огляд туру
17:40 англія. Ліверпуль – мЮ
19:35 англія. Огляд туру
20:35 англія. Вулвз – Тоттенгем
22:30 Футбол News
22:45 Лч. шахтар – рома

Четвер
08:00 Футбол News
08:10 Лч. шахтар – рома
10:00 Футбол News
10:20 Лч. Барселона – арсенал
12:15 англія. Огляд туру
13:15 Бразилія. Огляд туру
13:45 Україна. металург Д – Динамо
15:40 Футбол News
16:00 Лч. шахтар – рома
17:55 Бразилія. Огляд туру
18:30 світова гра
19:30 шлях до Дубліна
19:55 Лє. Брага – Ліверпуль
21:50 шлях до Дубліна
22:00 Лє. аякс – спартак м

П’ятниця
08:00 Футбол News
08:10 Лч. Барселона – арсенал
10:00 Футбол News
10:20 шлях до Дубліна
10:45 Лє. Брага – Ліверпуль
12:40 шлях до Дубліна
12:50 Лє. аякс – спартак м
14:45 шлях до Дубліна
15:40 Футбол News
16:55 Україна. Оболонь – металург З
18:55 Футбол News
19:30 Лє. Огляд матчів 
20:25 іспанія. передмова до туру
20:55 Futbol Mundial
21:25 Німеччина. Кельн – ганновер
22:15 Футбол News
22:30 Німеччина. Кельн – ганновер
23:25 Футбол: прикро та кумедно
23:45 Лє. Огляд матчів 

Субота
07:00 Футбол News
07:05 іспанія. передмова до туру
07:30 передмова до кубку англії
08:00 Футбол News
08:10 Лє. аякс – спартак
10:00 Футбол News
10:20 іспанія. передмова до туру
10:50 Лч. шахтар – рома
12:45 передмова до кубку англії
13:15 Лє. Огляд матчів 
14:10 Футбол News
14:55 Україна. металург Д – севастополь
16:55 Україна. Таврія – Кривбас
18:55 Футбол News
19:10 Кубок англії.мЮ – арсенал
21:10 іспанія. реал – Еркулес
22:55 студія до фільму «Жозе моуріньо –  
найкращий тренер у світі»
23:10 «Жозе моуріньо – найкращий тре-
нер у світі».

неділя
06:00 Футбол News
06:05 світова гра
07:00 Футбол News
07:05 передмова до кубку англії
07:30 Futbol Mundial
08:00 Футбол News
08:10 іспанія. реал – Еркулес
10:00 Футбол News
10:20 Кубок англії. мЮ – арсенал

«спорт 1»
Середа

05:15 італія. Ювентус – мілан
07:00 Тотальний Кальчо
07:30 Журнал Ліги чемпіонів
08:00 Лч. Огляд матчів
08:40 Лч. шахтар – рома
10:30 італія. Огляд матчів
11:15 Лч. мілан – Тоттенхем
13:10 Лч. Огляд матчів
14:50 100% Динамо
15:10 Лч. Барселона – арсенал
17:05 італія. Огляд матчів
17:50 Лч. шахтар – рома
19:40 Тотальний Кальчо
20:15 Журнал Ліги чемпіонів
20:45 Лч. Огляд матчів
21:30 Лч. Тоттенхем – мілан
23:45 Лч. шальке – Валенсія

Четвер
05:25 італія. Лечче – рома
08:00 Лч. Огляд матчів
08:40 Лч. Тоттенхем – мілан
10:25 Лч. Огляд матчів
11:05 100% Динамо
11:25 італія. Ювентус – мілан
13:10 Лє. севілья – порту
15:00 Лч. Огляд матчів
16:35 Лч. шальке – Валенсія
18:25 італія. Огляд туру
19:10 Лч. Огляд матчів
19:50 Лє. Байєр – Вільярреал
21:55 Лє. Динамо К – мс

П’ятниця
06:30 італія. Лечче – рома
08:15 Лє. Байєр – Вільярреал
10:05 Лч. Огляд матчів
10:40 Лє. Динамо К – мс
12:30 Лч. Огляд матчів
13:25 італія. Огляд туру
15:40 Лє. цсКа м – порту
18:00 Лє. Бенфіка – псЖ
19:55 100% Динамо
20:15 Лє. Огляд матчів
21:10 Тотальний Кальчо
21:40 італія. Брешія – інтер

Субота
05:50 Лє. Байєр – Вільярреал
08:10 італія. Брешія – інтер
10:00 100% Динамо
11:55 Лє. Огляд матчів
12:45 Лч. шальке – Валенсія
14:35 Лч. Огляд матчів
15:30 Лє. Брага – Ліверпуль
17:15 100% Динамо
17:40 Лч. Огляд матчів
18:15 італія. Брешія – інтер
20:05 Лч. шахтар – рома
21:55 Лє. Огляд матчів
22:50 Лч. Барселона – арсенал

неділя
05:10 Лє Бенфіка – псЖ
07:00 Лє. Огляд матчів
07:50 100% Динамо
08:15 Лє. Твенте – Зеніт
10:05 Журнал Ліги чемпіонів
10:35 Лч. Барселона – арсенал
12:25 Лч. Огляд матчів
13:25 італія. мілан – Барі
15:30 100% Динамо
15:55 італія. рома – Лаціо
21:40 італія. парма – Наполі
23:40 Журнал Ліги чемпіонів

«спорт 2»

Середа
11:45 100% Динамо
12:10 Лч. Огляд матчів
12:50 Лч. шахтар – рома
14:45 італія. Огляд туру
17:35 італія. Лечче – рома
19:20 Лє. Зеніт – янг Бойз
21:30 Лч. шальке – Валенсія
23:40 Лч. Тоттенхем – мілан

Четвер
09:35 італія. Ювентус – мілан
11:20 Лч. шальке – Валенсія
13:45 100% Динамо
14:10 Лч. Тоттенхем – мілан
15:55 Тотальний Кальчо
16:30 Журнал Ліги чемпіонів
17:00 Лч. Огляд матчів
19:25 100% Динамо
19:50 Лє. цсКа м – порту
21:55 Лє. Бенфіка – псЖ

П’ятниця
11:05 Лч. Тоттенхем – мілан
13:00 Журнал Ліги чемпіонів
13:25 100% Динамо
13:50 Лє. Байєр – Вільярреал
16:10 Лє. Динамо К – мс
18:00 італія. Лаціо – палермо
22:20 100% Динамо
22:40 Лє. Огляд матчів
23:50 італія. Брешія – інтер

Субота
10:00 італія. Брешія – інтер
11:45 100% Динамо
13:45 Лє. Твенте – Зеніт
15:35 Лч. шахтар – рома
17:25 Лє. Огляд матчів
18:20 Лє. Брага – Ліверпуль
20:10 100% Динамо
22:05 італія. Брешія – інтер
23:50 Лє. Динамо К – мс

неділя
09:10 італія. Лаціо – палермо
10:55 Лє. Динамо К – мс
12:45 Журнал Ліги чемпіонів
14:50 Лє. Огляд матчів
15:40 Лч. Барселона – арсенал
18:05 100% Динамо
18:25 італія. рома – Лаціо
20:10 Лє. цсКа м – порту
22:00 Журнал Ліги чемпіонів
22:30 Лч. Тоттенхем – мілан

12:15 Futbol Mundial
12:45 Журнал Ліги чемпіонів
13:15 Футбол News
13:55 Україна. іллічівець – Зоря
15:55 УКраЇНа. КарпаТИ – шахТар
17:55 Футбол News
18:30 «Жозе моуріньо – найкращий тре-
нер у світі».
19:40 Футбол News
19:55 іспанія. Вільяреал – спортинг х
21:55 іспанія. севілья – Барселона
23:55 Футбол News

«ICTV»

Четвер
19:55 Лє. цсКа – порту
21:55 Лє. Динамо К – манчестер сіті

перШиЙ

П’ятниця
16:55 Україна. Оболонь – металург З

Субота
16:55 Україна. Таврія – Кривбас 

неділя
13:55 Україна. іллічівець – Зоря

«2+2»

Субота
18:50 Україна. Волинь – арсенал К

неділя
18:50 Україна. Динамо К – Ворскла


